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Z dziedziny ekonomii.
Produkcya; przemysł.

Statystyczne przybliżone obliczenia tego
rocznych zbiorów na całej kuli ziemskiej wykazują 
725  do 736 milionów hl. pszenicy tudzież 350 do 
3 6 0  hl. żyta; zatem w porównanin z rokiem po
przednim okazuje się pszenicy mniej o 4 l  do 50  
mil. hl. — żyta zaś mniej o 90 do 160 mil. hl.

Wobec tego niedobór pszenicy przedstawia się 
w  ilości 28 do 32 mil. h l . ; niedobór zaś żyta wy
nosi 90 do 100 mil. hl.

Ogółem wynosi ten niedobór przeszło 90 000,000  
■cetnarów metryccnych. U nas zbiory tegoroczne 
nie dorównują również zbiorom roku poprzedniego. 
-Oto jak się one przedstawiają w Przedlitawii:

Pszenicę siano na 1,147,274. hektarach, z któ
rych zebrano 14,700,000 cetn. metr. (7 3 cetn. 
metr. z morga); pod żyto poszło 1,998,130 hekta
rów, które wydały około 23 mil. cetn. metr. (6 -5 ctn. 
metr. z morga); jęczmieniem obsiano 1,115.950 
hektarów, a zebrano go w przybliżeniu 17 mil. cetn. 
metr.; owsem wreszcie zasiano około 2 miliony 
hektarów z których otrzymano przeszło 28 milonów 
cetnarów metrycznych (z jednego hektara blisko 
.14 cetn. metr.)

W Poznańskiem zbiory wypadły istotnie bardzo 
pomyślnie — okolice tamtejsze odgrywają w tym 
roku wobee innych prowincyi niemieckich jako 

jgdyby rolę Egiptu
O jedw abnietw ie w Eosyi pisze warszawski 

„Rolnik i H o d o w c a N ie k tó r e  ziem3twa z południa 
Rosyi starają się o zaprowadzenie obowiązkowych 
wykładów jedwabnictwa w szkołach ludowych, se- 
•miuaryach nanczycielskieh i średnich zakładach na
ukowych. Ministeryum oświaty jest względem tego 
bardzo przychylnie usposobione.

Krajowa szkoła gorzeln icza wchodzi w ży
jcie z dniem 1 października b. r. w Dubalanch w 
miejsce dotychczasowego trzechmiesięcznego kursu 
gorzelniczego:

Państwowa szkoła przemysłowa we Lwowie 
znajdzie tymczasowe pomieszczenie, w ratuszu za
nim nie zostanie wykończonym osobny budynek.

Obejmuje ona następujące działy: 1) Szkołę 
dla przemysłn budowniczego, a mianowicie: szkołę 
•podmajstrzych, szkołę stolarstwa i ślusarstwa budo
wniczego. 2) Szkołę dla przemysłu artystycznego, 
a mianowicie: szkołę dla przemysłu drzewnego, 
szkołę hafciarstwa, szkołę zawodową rysunku i mo

delowania. Oprócz tego otworzona będzie sala pu
bliczna dla rysunków i mooluwania (dla osób, 
które już przekroczyły wiek szkolny) i szkoła prze
mysłowa uzupełniająca dla terminatorów.

Krajowy przem ysł fabryczny, daje dowody 
swej żywotności, mimo że częstokroć w trudnych 
znachodzi się warunkach. Oto teraz słyszymy coraz 
częściej o zamówieniach w kraju produktów tego 
rodzaju, po które dawniej wyłącznie sięgaliśmy za* 
granicę. — Fabryka maszyn i kotłów p. Zielenie
wskiego w Krakowie cieszy się pod tym względem 
zasłużoną wziętością.

W tych dniach właśnie przyjęła Dyrekcya ko
lei państwowych ofertę L. Zieleniewskiego na urzą
dzenie stacyi wodnej na dworcu czerniowieckim. 
Również fabryka maszyn p. Kazimierza w Smoku  
wykonała nie dawno dla kolei państwowych 4 nowe 
wagony kolejowe dorównnjące pod każdym wzglę
dem wagonom zagranicznym.

Zmowa pom ocników introligatorskich we 
Lwowie którzy w poniedziałek 28 września zaprze
stali roboty będzie prawdopodobnie zakończoną przez 
wzajemny kompromis z majstrami.

W niosek Mautknera i tow. w sprawie ustawy, 
mającej popierać przedsiębiosrtwa budowli mieszkań 
dla robotników — postawiony jest na porządku dzien
nym pierwszego posiedzenia Izby postów, zwołanej 
na dzień 8 października br.

Na posiedzeniu Izby handlowo przoruysłowej 
we Lwowie, które odbyło się dnia 14 września br. 
uchwalono między innemi przedłożyć c. k. mini
sterstwu handlu sprawozdanie sekcyi handlowej, 
zawierającej opinie eo do traktatów zawrzeć się ma
jących z innymi państwami. —  Zdaniem sekcyi han
dlowej należy co do Włoch żądać jak dawniej uła
twień przy imporcie spirytusu i nafty; co do Szwaj- 
caryi żądać ochrony przeciw importowi czekolady 
i sera, a natomiast ułatwień cłowych dla wywozu 
zboża, bydła i drzewa. — Go do Serbii wreszcie po
stanowiono żądać, aby tamtejsze cło na papier austrya- 
cki, najbardziej w Serbii rozpowszechniony —  nie 
było wyższem od cła na papier, z innych państw 
pochodzący.

Handel i komunikacye.
„Merkur“ Krajowy instytut ogłoszeń, o któ

rego zawiązaniu się donieśliśmy już poprzednio — 
organizuje się jako spółka, której firma będzie już 
wkrótce zaprotokołowaną w rejestrze handlowym.

Zakład teu, będący istotnie bardzo na czasie 
wejdzie w życie w pierwszej połowie b. rn. tym

czasowo zaś przed ofieyalnem otwarciem tegoż za
kładu przyjmuje wszelkie zamówienia ogłoszeń p. 
Józef Rusiecki, właściciel domu komisowo handlo
wego we Lwowie.

Zadaniem głównem tego Zakładu jest prowa
dzenie krajowego przedsiębiorstwa anonsowego, które 
dotychczas spoczywało wyłącznie w obcej a nie
przyjaznej nam dłoni.

Zakład ten utrzymywać będzie po wszystkich 
stacyach kolei żelaznych, tudzież po miejscach kli
matycznych i kąpielowych, oraz po pierwszorzędnych 
hotelach Galicyi i Bukowiny tablice anonsowe, które 
jak nas ztpewniają pojawią się już wszędzie z koń
cem b. m. w którym to czasie otwartą także zo
stanie reprezentacja we Wiednia, t. j. właśnie w 
siedlisku „Globusa" przeciw którego wszechwładnej 
potędze nasz gulcyjski krajowy Merkun powstaje.

Ponieważ sprawa anonsów dla handlu jest rze
czą ogromnej wagi — a rozumna i z krajowym prze
mysłem sprzymierzona p dityka anonsowa m >że 
bardzo korzystnie wpłynąć na kierunek naszego 
handlu tudzież na wzrost, a postęp prodikcyi kra
jowej, przeto życzymy nowemu, a jedynemu u nas 
przedsiębiorstwu z całego serca: Szczęść Boże!

B aza r  im ie n ia  Z y b l ik ie w icza  w Przemyśla 
zostauie już wkrótce otwartym i urządzonym na 
kształt Krakowskiego. Otwarcie to mi nastąpić Igo 
listopada br. O tym wielce pożytecznym ztkfafzie  
podamy bliższe szczegóły w następnym numerze. 

Ceny produktów w zł. przeciętnie za 103 klq.

Rodzaj produktu Lwów
28

10
Kraków 1 Tarnów
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P dwoło- 
czjska
28'

19
Pszenica 10 65 1 1 1 0  j — ■■— 10-40
Żyto 9— 1 0 . - 8.80
Jęczm ień 7.25 7-70 . 6.65
Owies 7-25 7-—  | — • — 6 7 0
Groch 8-25 1 1 -—  ■ — — -—
Rzepak 13.60 — •—  j — -— 13.15
K onicz czerwona 4 0 — — •— 1 — .— 37—

Budowa lin ii tolojowej w Tyrolu z Meranu
do Laudeck przyjść ma już wkrótce do skutku.

Nowy urząd pocztowy wszedł w życie z 
dniem 16 września br. w miejscowości Martynów 
Nowy, pow. rohatyńskiego; z dniem zaś 1 paździer
nika b. r. wchodzi w życie na stacyi kolejowej 
„Markowce" powiatu tłumackiego.

Wystawy i zjazdy
Praga i  wystawa krajowa czeska zwracają 

wciąż na się powszechną uwagę z powodu coraz

iRzeezywiście dobre, świeże i aromatyczne herbaty są do nabycia w głównym  składzie 
Zamówienia z prowincyi uskutecznia się odwrotną pocztą. E. GOTTLIEBA w Krakowie Stradom 17. Firma założona w r. 1845.
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to nowych zderzeń i okoliczności. Z końcem poprze- 
dmego miesiąca obchodziła stolica czeska wielką uro
czystość z powodu przybycia na wystawę cesarza, a 
czeskiego ukochanego króla Franciszka Józefal. którego 
odwiedziny tym większego blasku dodały wystawie.

L u tn ia  lwowska doznała w Pradze wielce 
serdecznego przyjęcia. Oto co do nas pisze kore
spondent z Pragi:

„Zaiste dzień 14 września 1891 pozostanie 
nam Czechom długo w błogiej pamięci, mieliśmy 
bowiem sposobność przysłuchać się w naszym na
rodowym teatrze pieśniom bratniego polskiego na
rodu, odśpiewanym przez polskie towarzystwo śpie
wackie „Lutnia11, której produkeya wypadła zna
komicie pod względem artystycznym.

Zaledwie członkowie Lutni pojawili się na sce
nie, przyjęto icb grzmiącym oklaskiem, który się 
powtarzał po każdej części koncertu; kiedy zaś nasi 
mili goście zaśpiewali nam pieśń „Hej S!ovane!“ 
i „Kde domov muj!“ wywołali całą burzę oklasków, 
a na pamiątkę dostali wieńce wawrzynu. W tym 
to właśnie czasie zwiedziło wystawę wiele gości 
z Warszawy i Królestwa Polskiego, jak nam o tern 
donosi, uprzejmy korespondent z Pragi.

Dzienniki czeskie z zadowoleniem zaznaczają 
fakt, że chłopi polscy na wystawę przybyli, podają 
opis ich stroju malowniczego i zajmują się szcze
gółowo ich pobytem w Pradze.

Wysłanie włościan naszych do Pragi jest za
sługą rtdakeyi „Polskiego Ludu", pisma wychodzą
cego w Krakowie.

W ystawę pszczelniczo-ogrodniczą we Lwo
wie otworzył w sobotę 26 z. m. p. Z. Dembowski, 
prezes Tow. pszezelniczo-ogrodniczego, urządzają
cego ową wystawę.

Większość okazów należy do lwowskich firm 
ogrodniczych : Hilieh, Klimowicz, Riedl, Piątkowski, 
Woliński i Kuczyński.

Zawodowi ogrodnicy z prowincji prawie ża
dnego nie biorą udziału ; nadeszły natomiast bardzo 
piękne okazy z ogrodów ks. Sapiehy z Krasiczyna 
A. Kielan owskiej z Kozłowa, J. br. Brunickiego ze 
Strzałkowa, Podhorzec i p. Weigla Millereta z Zor- 
nisk. Najsystematyczniej i umiejętnie ułożonym jest 
zbiór okazów krajowej szkoły ogrodniczej w Tar
nowie, przy produktach widzimy tam również okazy 
gleby, z której pochodzą. Bliższy opis wystawy od
kładamy do następnego numeru, gdzie podamy ró
wnież sprawozdanie z walnego zgromadzenia Tow. 
dla ogrodnictwa i pszczelnictwa.

M iędzynarodowy kongres w sprawie ubez
pieczeń robotników zagaił p. Numa Droz przemową, 
w której podniósł, że z powodu różnorodności sto
sunków przemysłowych i ekonomicznych państw 
nie możebną jest akcya co do międzynarodowej o- 
pieki nad robotnikami, natomiast należy zająć się 
jednolitem uregulowaniem ubezpieczenia robotników 
od nieszczęśliwych wypadków, oraz obmyślenia środ
ków celem zabezpieczenia im zdrowia i życia. Fran
cuscy delegaci oświadczyli się w ciągu obrad za 
przymusowem ubezpieczeniem robotników, byleby 
nie było jednak państwowem.

Z wycieczki polskich towarzystw
d.o Pragi.

(Ciąg dalszy).

Inaczej wypełnili swój program niedzielny 
„kupcy i przemysłowcy" wśród których, jak wiemj 
znajdowali się przedstawiciele rozlicznych zawodów.

Oto po zwiedzeniu ważniejszych osobliwości 
miasta udali się oni wskutek uprzejmego zaprosze
nia do lokalu czeskosłowiańskiej handlowej Biesiady, 
gdzie ich powitano słowiańską pieśnią i przyjęto 
Tadośnie a szczerze.

Zapoznano tam naszych z humanitarnymi ce
lami i całem urządzeniem „Biesiady"; okazano bi
blioteczkę podręczną, zbiór próbek kupieckich, tu
dzież tymczasowe przytulisko dla ubogiej młodzieży 
handlowej, poszukującej umieszczenia.

Na pamiątkę rozdano pomiędzy naszych statut, 
sprawozdania, tudzież ostatni numer „ Viestnika", 
a nawet ozdobne kalendarzyki handlowe.

Zarówno kupcy i przemysłowcy, jak urzędnicy, 
inżynierowie, akademicy i nasze panie, które również 
przybyły do „Bisiadj", wszyscy wogóle wzruszeni 
byli tylu objawami sympatyi ze strony Czechów, 
mianowicie ze strony Wydziału handlowej Biesiady 
i jej delegatów z p. S. Tiagerem na czele, który 
bez ustanku wraz z dwoma kolegami towarzyszył

Dnia 22 września odczytał inspektor Kulka z 
WiedDia referat o stanie sprawy ubezpieczenia w 
Austryi. Dochodzi on do wniosku, że żadne środki 
podejmowane w celu ubezpieczenia nie doprowadzą 
właściwego celu, jeśli u robotników nie wyrobi się 
poczucie, iż na ubezpieczeniach owych i zachowy
waniu odnośnych przepisów polega ich dobrze zro
zumiany interes.

Wynalazki, odkrycia i ulepszenia.
Nowy materyaZ wybuchowy wynaleziono 

w Ameryce pod nazwą „terrorile", czyli jak go po 
polsku nazwano terroryt. Silniejszym jest dwakroć 
od dynamitu, a w stanie zamrożonym nie przedsta
wia żadnego niebezpieczeństwa.

Oryginalny a w ielce ulepszony przyrząd 
kremacyjny do spopielania ciał zmarłych wynalazł 
architekt J. Swiecianowski. W przyrządzie tym prze
strzeń, w której spopielają się zwłoki, oddzielona 
jest zupełnie od ogniska, szkodliwe zaś gazy wy
dobywające się podczas palenia się zwłok odprowa
dzane bywają rurami do ogniska gdzie płoną, pod
sycając ogień i mknąc bez szkodliwego wpływu na 
ludzkie zdrowie. (Wędrowiec JSr. 36 br. podaje ob
szerniejszy opis tego wynalazku wraz z rycinami).

Próby oświetlaniu wozów kolejowych e l e 
ktrycznością, poczynione na warszawsko-wiedeńskiej 
linii wykazały z wielu względów dodatnie rezultaty, 
szkoda tylko iż urządzenie jest nieco za drogie.

B ib lio g r a fia  

T echnologia nafty i wosku ziem nego.
Napisał Bronisław Pawłowski prof. c. k. szkoły poli
t e chn i cz ne j  we Lwowie z 67 rysunkami w tekście. 
Lwów 1891. Nakładem Wydziału Krajowego. W ko
misie księgarni Gnbrynowicza & Schmidta.

H e n r y k  de G raffigny. Przemysł amatorski. 
Papier i tkaniny, ziemia, wosk, szkło, porcelana. 
Drzewo, Meta e. Dzieło ozdobiono wielu rycinami. 
Przekład z francuskiego. Warszawa wydawnictwo 
Przeglądu Tygodniowego 1891.

Gawędy ekonom iczne przełożył i uzupełnił 
Zygmuut Heryug. Warszawa 1891.

Stowarzyszenia i zakłady.
W  krajowem Towarzystwie kupców i prze

mysłowców we Lwowie odbyło się z końcem wrze
śnia b. r. posiedzienie Zarządu, zebranego licznie 
dla naradzenia się nad kilku sprawami, a przede- 
wszystkiem nad sprawą przyszłej krajowej wystawy.

Myśl urządzenia tej wystawy poruszano już od 
dłuższego czasu na poufnych zebraniach we lwow
skich handlowych i przemysłówydi kołach, a po
między wielu producentami we Lwowie i w kraju 
liczy ona wielu gorących zwolenników; to też za 
słuszną i godziwą rzecz uznali członkowie Zarządu 
krajowego Towarzystwa kupców i przemysłowców

I naszym, ułatwiając wstępy i udzielając informacji 
—  co mu jako handlowcowi i dziennikarzowi za
razem — z łatwością przychodziło.

Popołudniowy program dnia owego rozpoczęła 
urocza wycieczka parowcem po Wełtawie do miej
scowości „Cliuchią" zwanej, gdzie się zwykle w 
święta i niedziele zbiera publiczność praska, aby 
odetchnąć świeżem powietrzem.

Na czele grona kupców i przemysłowców wi
dać tam było p. B. Mikulińskiego; wziął również 
udział w wycieczce pełen szczerego humoru — 
zacny ksiądz Sajewicz —  nie brakło też młodzieży, 
akademików i naszych pań; to też zabawiono się 
szczerze.

Wieczór spędzili jedni w Narodnym Diwadle; 
inni zaś udali się jeszcze na wystawę.

Dzień następny, t. j. poniedziałek 17. b. m. 
spędzili uczestnicy wycieczki Kół literacko-arty- 
stycznych bez bliżej określonego programu.

Jedni z nich udali się pod przewodnictwem 
p. Jelinka na Karlstein, inni urządzili sobie wycieczkę 
do Drezna -— znaczna część wreszcie zajęła się 
szczegółowem zwiedzeniem wystawy.

Kupcy i przemysłowcy kontynuowali natomiast 
jeszcze przez cały ranek zwiedzanie miasta, muzeów 
i kościołów pod wytrwałem, a uprzejmem przewo
dnictwem wspomnianych delegatów „Czesko-sloyań- 
skiej handlowej Biesiady", miauowicie p p Sebastiana 
Tiiigera, Wacława Mazała i Jarosława Distla.

ażeby od tegoż właśnie Towarzystwa wyszła inicja
tywa urządzenia wystawy — zwłaszcza że Jeży to- 
w interesie rozwoju naszego przemysłu i haudlu. 
Zaiste nic nie oddziaływa tak korzystnie na postęp 
krajowego przemysłu jak dobrze odbyty „popis" 
na wystawie, a najlepszym tego dowodem jest 
lwowska wystawa krajowa rolniczo-przemysłowa 
z roku 1877, która przemysł krajowy i przemysłowe 
szkolnictwo popchnęła stanowczo na drogę rozwoju- 
i pozyskała dla młodociantgo przemysłu naszego  
tak płodną już dzisiaj w następstwa opiekę samo
rządu.

Po dłuższej dyskusji, podczas której kilku 
członków zarządu podniosło wiele trafnych myśli 
i uwag na temat urządzić się mającej wystawy —  
stanęła następująca uchwała:

Zarząd krajowego Towarzystwa kupców i prze
mysłowców — ze względu na dobroczynny wpływ, 
jaki wywiera dobrze urządzona wystawa na rozwój 
krajowego handlu i przemysłu — postanawia zająć 
się przygotowawczymi pracami celem urządzenia 
powszechnej (ogóluej) wystawy krajowej — we  
Lwowie w r. 1894.

Umyślnie wyznaczono tak późny czasokres, 
ażeby nie narazić się na zgubny pośpiech i do- 
rywczość, które były powodem nieudania się kra
kowskiej wystawy.

To też mimo dalekiego jeszcze terminu posta
nowiono natychmiast wziąć się do dzieła i wybrano 
komitet z pięciu, któryby zajął się bliższem zbada
niem wystawowej kwestyi i zredagowaniem odezwy 
w tej sprawie do towarzystw i sfer kompetentnych.

Z innych spraw, załatwionych na wspomnianem 
posiedzeniu podnieść tu należy przedewszystkiem 
uchwałę, aby wystosować ponowną prośbę do Mi- 
nisteryum oświaty o założenie niższej i wyższej 
szkoły handlowej we Lwowie ze względu, iż wa
runki pod którymi JE. p. Minister oświaty przy
rzekł zadość uczynić poprzedniej petycji są już 
bliskimi spełnienia.

Na pisemny wniosek p. Arnolda Wernera 
względem podania do kolejowej dyrekcyi, aby na 
dworcu kolei Karola Ludwika otworzono ekspedycyę 
kupieckich przesyłek pospiesznych (Eilgut) przy 
każdorazowem odejściu pociągu — ua wzór po
spiesznej ekspedycji pakunków podróżnych — uchwa
lono poruczyó tę sprawę prezesowi do załatwienia.

Nadesłane w ostatnich czasach do krajowego 
Towarzystwa kupców i przemysłowców podanie p. 
Antoniego Krzanowicza z Krosna o poparcie jego 
usiłowań względem założenia fabryki „chemicznych 
serów szwajcarskich", wyrabianych wedle wynale
zionego przezeń sposobu przydzielono do zbadania 
osobnej komisyi, uzupełnić się mającej fachowymi 
ludźmi i uchwalono, aby w razie, jeżeli wynalazek 
p. Krzanowicza okaże się istotnie produktywnym —  
nie pozostawić go na wolę losu — tem bardziej 
że podanie p. Krzanowicza stanowi dowód zaufania 
jakie sobie coraz bardziej zyskuje Tow. kupców i 
przemysłowców wśród obywateli kraju, a przede- 
wszystkiem ze sfer przemysłowych.

P o d lia je ck a  spraw a. Powiatowe oddziały

Dzięki uprzejmemu radcy magistratu Dr. Emle- 
rowi, który polską drużynę oprowadzał po histo
rycznym gmachu ratuszowym, zbudowanym w XIV. 
wieku gotyckim stylem, poznali nasi turyści do
kładnie, znajdujące się tamże zabytki.

Na podziękowanie, wypowiedziane przez p. J. 
Jarolima, budowniczego z Przemyśla odpowiedział 
Dr. Emler uprzejmemi słowy, po czem ruszono 
znów dalej

Po zwiedzeniu muzealnych zbiorów i kilku 
kościołów, posilono się wspólnym objadkiem w to
warzystwie Czechów, a przy uczestnictwie pań na
szych, poczem pośpieszono razem na wystawę.

Podczas objadu nie brakło wesołości i żartów; 
nie brakło też szczerych przemówień na temat bra
terstwa Polaków z Czechami; pojawiła się nawet, 
improwizacya; popłynęły pieśni!

Na placu wystawy, dokąd całe grono przybyło 
elektrycznym tramwayem, ugrupowano się w celu 
zdjęcia fotografii, następnie zaś rozprószouo się po 
wystawie, która w miarę zapoznawania się z nią, 
coraz to nowe szczegóły roztaczała przed okiem 
znawców i badaczy.

Na dzień następny t. j. na wiórek 18. b. m. nie 
układali już uczestnicy wycieczki kupców i prze
mysłowców żadnego stałego programu; zwłaszcza 
że program sam się nastręczał w obec obchodzonej: 
w tym dniu uroczystości cesarskich urodzin.

 ---------  (Dok. n»gt.).
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Towarzystwa gospodazczego, Rady powiatowe tudzież 
i uprawnieni do wyboru członków Rady nadzorczej 
krak. Tow. wzaj. ubezpieczeń zwołują po powiatach 
walne naraay i zastanawiają się nad hańbą którą 
biedny nasz kraj okryła Dyrekcya krak. Towarzy
stwa wzajemnych ubezpieczeń.

W ciągu drugiej połowy ubiegłego miesiąca 
nadsyłano też wskutek tego do redakcyi dzienników 
odezwy za odezwami adresowane do Dyrekcyi krak. 
tow. wzajemnych nbezpieczeń, i wynurzające jej 
„oburzenie i ubolewanie1*, albo też „ubolewanie i 
oburzenie1* z powodu zawarcia tak ś w i e t n e g o  
kontraktu dzierżawy.

Ponieważ jednak mimo oburzeń i ubolewań 
tudzież mimo kilku niezbyt pochlebnych epitetów, 
jakimi uczczono postępek Dyrekcyi nie widzimy 
z jej strony żadnego działania, któreby miało na 
celu zagoić ranę zadaną Oiczyznie, przeto zwracamy 
się do członków Rady nadzorczej, która ma zebrać 
się 5. b. m. celem obrad w „podhajeckiej sprawie1* 
i wzywamy ich w imię przyszłości narodu polskiego, 
w imię świętych zasad sprawiedliwości i w imię 
uczciwej opinii publicznej, potępiającej jednogłośnie 
postępek „Dyrekcyi1* — ażeby zasiadłszy do narad 
w tej sprawie pamiętali, iż na nich zwrócone są 
oczy nie tylko owych skrzywdzonych dzierżawców, 
lecz że cały naród oczekuje z niecierpliwością za
kończenia tej przykrej sprawy i rozwiązania hań
biącego kontraktu.

Gdyby ten kontrakt miał pozostać w mocy, 
wywołałby w kraju zgrozę i zgorszenie; — a klą
twa złego czynu poeiąguęłaby za sobą mnóstwo 
takich kontraktów na kszlałt „podhajeckiego** lub 
„p. Mierowej1*.

Płakać nad nami będą przyjaciele ; tryumfować 
nieprzyjaciele, a obojętni śmiać się będą w kułak !

Lecz nie! —  nie! myśmy przecież nie upadli; 
sprawiedliwości musi stać się zadość!

Rada powiatowa lwowska na posiedzeniu 
z dnia 26. września b. r. uchwaliła przeprowadzić 
ryczałtowe wykupno dłużników Banku włościańskiego 
we lwowskim powiecie za pośrednictwem pow. 
Towarzystwa zaliczkowego. Ogół długów wynosi 
132.389 złr.

Jakże rażąco od takich uchwał i tym podo
bnych szlachetnych usiłowań odbija szkandaliczny 
podhajecki kontrakt.

Na założenie galic. Towarzystwa handlowego 
zezwoliło już Ministerstwo spraw wewn. bankowi 
krajowemu i galic. kredytowemu, pod warunkiem 
nieznacznych wcale zmian w statucie.

Inform acje.
Dostawy i przedsiębiorstwa. Intendantura 11. 

korpusu wyznaczyła dzień 8 października br. go 
dzinę 10 przedpołudniem, jako ostateczny termin 
do wnoszenia ofert na dostawę zboża do magazy
nów wojskowych, a mianowicie do magazynu we 
Lwowie 20650 cetn. metr. żyta, 28500 ctn. rn. 
owsa; w Stanisławowie 4350 ctn m. żyta. 5960  
owsa; w Tarnopolu 3550 ctr. m. żyta, 6640 ctn. 
metr. owsa, tudzież do magazynu wojskowego w 
Czerniowcach 6550 ctn. metr. żyta.

Niemal połowę, dostawić się mającego żyta, 
mogą przedsiębiorcy zastąpić pszenicą.

Dnia 7 października br. odbędzie się w c. k. 
Starostwie w Przemyślu o godzinie 12ej w połu- 
łudnie rozprawa ofertowa, celem oddania w przed
siębiorstwo budowli wodnych na Sanie pod Lacho
wem. Cena fiskalna wynosi 10214 złr. 45 ct. — 
Oferty należy sporządzić wedle wzoru, podanego w 
Nrze. 2l4tym  Gazety Lwowskiej z 20 września br.

Licytacye. VVr złoczowskim Sądzie obwodowym 
odbędzie się dnia 19 października, a względnie także 
23 lilistopada br. o lOej godzinie rano licytacya 
realności pod Ik. 45 w Złoczowie położonej. Ceoa 
wywołania 1 1250 złr. a. w.

W  Sądowej Wiszni odbędzie się w tamtejszym 
sądzie powiatowym dnia l4go, a ewentualnie także 
28 października br. o godzinie 10 rano licytacya 
realności objętej wyk. hip I. 860 ks. gr. Sądowej 
Wiszni. Cena wywołania 15.000 złr.

Ogłoszenie rozpraw ofertowych względem dzier
żawy stacyi mytniczych na rok lSdiJ podane jest 
w Gazecie Lwowskiej Nr. 216 z 23 września 1891 
z wszelkimi szczegółami.

Konkursy i posady. Pilzneńska rada szkolna 
okręgowa ogłosiła konkurs z terminem do Igo li
stopada br. na posadę nauczyciela przy jeduokla- 
sowej szkole w Dębowej; przy dwuklasowej szkole 
w Róży i Zanowie, tudzież przy jeduoklasowej szkole 
filialnej w Kamienicy górnej.

Rada szkolna okręgowa w Stanisławowie o- 
głasza konkurs na posady nauczycielskie w Stani
sławowie (4 nauczycielki) tudzież w następujących 
miejscowościach: Bednarów, Chryplin, Kołodzieje wka 
Majdan, Radcza, Bratkowce. Chomiaków, Chorostków, 
Dobrowlany, Hanusowce, Komarów, Kozina, Między- 
horce, Pacyków, Sapahów, Sielec, Tyśmieniczany, 
Uhrynów, Uzina, Wodniki, Zabereże.

Podania można wnosić do końca października br.
Rozpisano konkurs na posady: jednego radcy 

rachunkowego tudzież kilku rewideutów, oficjałów

i asysteutów przy departamencie rachunkowym kra
jowej Dyrekcyi Skarbu. Termin wnoszenia podań 
przez 4  tygodnie od czasu ogłoszenia t. j. od 10 
września br.

W przeciągu 4 tygodni licząc od 9 września 
br. można do powiatowe.) Dyrekcyi Skarbu wnosić 
podania o posadę starszego zarządcę cłowego przy 
c. k. gł. Urzędzie cłowyin we Lwowie.

Podania do krajniwskiej izby uolaryalnej o po
sadę notaryusza w Chrzanowie, lub ewentualnie innej 
można wnosić do logo października br.

Do 15 paź l/.iernika br. można wnosić podania 
do Prezydyum Dyrekcyi policyi w Krakowie o po
sadę strażnika cywilnego policyjnego.

Przy Sądach powiatowych w Białej, Bochni, 
Kolbuszowej, Krośnie, Limanowej, Nowym Targu 
i Wiśniczu są do obsadzeuia posady adjuuktów są
dowych. Podania do odnośnych prezydyów sądów 
obwodowych wnosić można do 8 października.

Do JO października br. mogą izraelickie ubogie 
dziewczęta wnosić podania do c. k. Namiestnictwa 
o nadanie posagu w kwocie 350 złr. z fuudacyi 
Biera.

W ciągu 4 tygodni licząc od 16 września po
cząwszy, można wnosić podania do krajowej dy
rekcyi Skarbu we Lwowie o nadanie której z wa
kujących obecnie posad poborców, koutrolorów, tu-, 
dzież adjunktów podatkowych.

W powyższetn terminie można również wnosić 
podania o nadanie którejkolwiek z kilku otwartych 
posad woźnych przy Dyrekcyach skarbowych, tudzież 
urzędach podatkowych.

Dyetaryusz z pięknem, a szybkiem pismem 
znajdzie miejsce w c. k. Sądzie powiatowym w WJ- 
śniczu za wynadgrodzeniem miesięcznsm 30 złr.

D l  Rady szkolnej okręg, w Kamionce strumi- 
łowei można do 31 października wnosić podania o 
posady nauczycielskie w Milatynie, Żelechowie, Chre- 
uiowie i Kędzierzawcach.

W  tymże samym czasie można wnosić podtuia 
o posady n luezycielskie wakujące w okręgu Rady 
szkolnej w Lisku.

W  celu obsadzeuia opróżnionej posady lekarza 
powiatowego, ewentualnie asystenta sanitarnego^, 
rozpisano konkurs z terminem wnoszenia podań d > 
Namiestnictwa upływającym w dniu 15 paź izier- 
nika br.

Popadli w konkurs: Salamon Buchsbaum i 
Jakób Buchsbaum, kupcy w Rzeszowie; Juda Eliasz 
Bili mer w Ozorikowie, Dawid Buchner, kupiec w 
Krakowie, tudzież Mechel Griffel w Saiatynie.

I O O Q

Kantor wymiany g
c. ki upr3i g a l akc, Banku hipotoesnogo

k u p u j e  i s p r z e d a j e

w szystkie efekta i monety
po kursie dziennym najdokładniejszym, 

nie licząc żadnej prowizyi.
Jako dobrą i pewną lokacją poleca

4 V / o  listy hipoteczne 
5°/0 listy hipoteczne premiowane 
5% „ „ bez premii
4 /t °/0 listy To warz. kredytowego ziemskiego 
4J/s°/o n Banku krajowego 
4 '/s 0/0 pożyczkę krajową galicyjską 
4°/0 pożyczkę propinacyjną galicyjską
5 °/0 „ n buków ni sta
4 V / 0 pożyczkę węgierskiej kolei państwowej 
*7*°/o » propinacyjną węgierską
4°/0 węgierskie Obligacje indemni/tcyjue, 
które to papiery K antor w ym iany Banku hipotecznego zawsze

nabywa i sprzedaje 
po cenach najkorzystniejszych

U w a g a : K a n to r  w y m ian y  B an k u  h ip o te c z n eg o  p rz y jm u je  od P . T . k u p u jąc y c h  
w sze lk ie  w ylosow ane, a już płatne m ie jscow e  p. p ie ry  w a r to śc io w e , tu d z ie ż  
zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrąceniu, zaś zam iejscow e, 
je d y n ie  za  p o trą c e n ie m  rze c z y w is ty c h  kosz tów .

Do e fek tó w , u k tó ry c h  w y c z e rp a ły  s ię  k u p o n y , d o s ta rc z a  n ow ych  a rk u sz y  k u p o 
n o w y c h , z a  zw ro tem  ko sz tó w , k tó re  sam  p o u o s i.

500
N njno ioszych  wzorów, k ra jo 
w ych  sefirów, płócienek i  oks- 

fortów

otrzymał i sprzedaje najtaniej 
C entra lny  skład

|  Płócien Korczyńskich
K we Lwowie, Plae  Marjacki 1. 1. 
#  „POD P R Z Ą D K Ą 1*.
)  Próbki franco. 2— 3
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Leon Janikowski
zegarmistrz

Lwów Teatralna 1. 16.
poleca

swój obfity skład 
i pracownię zega
rów i zegarków z 
pierwszorzędnych 

fabryk po cenach 
umiarkowanych. 

Wszelkie napra
wy uskutecznia 

rychło.

PRACOWNIA
pod „Pieczęcią* 

za łożona  w roku  1884, we Lw ow ie ul. S i/k stu ska  l. 15.

ALEKSANDRA. SCHINDLERA
wykonuje najs taranniej i po bardzo niskich cenach rytowauie herbów, 
monogramów, emhlemów i liter na złocie, srebrze, stali, miedzi, m o 
siądzu i kości słoniowej — Pierwsza pracownia dla (ralieyi wraz 
z Wiekiem Księstwem Krakowskiem na drogich kamieniach, herbów, 
monogramow i liter po cenach wiedeńskich. — Metalowe pieczęcie do 
laku i farby dla urzędów gmin, parafii, szkół, kaneelaryj adwokackich 
i not»rvalny-.h, bibliotek i innych. — L kauczuku pieczęcie (stampilii) 
dla wszystkich przedsiębiorstw przemysłowych, ssładów towarowyeh In 
i korporaeyj. — Szyldy grawirowane i odlewane Maszynki do su- R  
chego, wypukłego druku herbów, m mograin iw, liter i całych słów. P) 
— Cęgi do opłatków, medale wystawowe, pamiątkowe i medaliki re- pi 
ligijue podług rysunków, fotografii lub sstychów — Szpilki do kra-  "O 
watów i broszki z orłami polskiemi. — Wzory pieczątek i stam- tn 

pilij, oraz rysunki wysyła na żądanie. * ( 3 —16 R
Zamówienia z prowincyi uskutecznia jak najrychlej za zaliczką.
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Patent. Patent.

W ażne, p ra k tyczn e i  n ieo p ła ca ln e
dla wszystkich p. Rymarzy, sio- 
dlarzy i p. fabrykantów z po
wodu zaoszczędzenia czasu i spo- 

wodu ulepszenia w szyciu 
Nowe igły do szycia rzemieniem 

i skórą bez oczka
jako

Najnowszy wynalazek
poleca

Antoni Wywiołek
fakrykant w Bielsku 

(Szląsk austr.)

Na jesień
Towarzystwo powroźnięze 

w  R a d y m n i e
poleca

pasy szpagatowe do młocarń, 
sieczkarń, młynów, tartaków i t o 

tudzież

liny gorzelniane, kafarowe i pa
rowe — w wyborowym gatunku, 
i umiarkowanych cenach. Cen

niki darmo i opłataie.
D yrekcya:

.X L . Pastor. M  Popkiewiez

W. NETROUFAL wyrabia wszelkiego rodzaju 
ków, kotlarzy i mechaników

przedmioty metalowe, wyciskane toczone okrągłe i owalne dla blacharzy, bronzowni - 
Zlecenia na prowincyę uskutecznia szybko. Lw ów  Jagiellońska 16.



4 GAZETA INFORMACYJNA.

Kupna, sprzedaże, dzier
żawy.

Majątek w pow. bobreckim po
łożony, 3 i pół kilm od i ko
lejowej oddalony, z dojazdowym go
ścińcem szutrowanym Obszaru 613 
m., z tego: roli ornej 310 m ,  łąk 
dobie siano dające 30 m , lasu 273 
m. — Budynki gospodarskie śre
dniego stanu, przy dworskich bu
dynkach pół morga, stawu zarybio
nego — Cena kupna ze zbiorem 
68000 — dług banku 27000 złr  — 
Bliższych szczegółów udzieli Ad. 
roinis tracya Gazety Informacyjne, 

pod  „J .  B. L  “

36 morgów lasu dębowego pół
kilometia  od kolei zaraz, do sprze
dania. Bliższa wiadomość w Biórze 
Informacyjnem.

Bióro Informacyjne udzielić 
może W Panom właścicielom m ają
cym las na sprzedaż — dekietowa- 
nego rzeczoznawcy lasowego. — Za 
oszacowanie lasu i pośrednictwo w 
sprzedaży od setki 1 złr. prowizyi, 
za wymierzenie 20 et. od morga.

2000 sztuk dębów wyborowych 
od 3 5 - 8 0  ctm. średnicy 7 kilom 
od stacyi kolejnej, zaraz do sprze
dania. Bliższe szczegóły w Biorze 
I n f o r m a c y j n e m . _______________

Majątek ziemski, 482 morgów 
obszaru, 300 m. lasu grabowego 
(drzewa maią po 30 —50 lat),  152 
m. pola ornego, 32 m. łąk Dom 
mieszkalny s' ł.idająey się z 3 po
koi nad młynem Budynki gospo
darskie odpowiednie — inwentarz 
wartości 2000 złr. Drugi młyn o 
jednym kamieniu w ruchu;  kar
czma duża P a r  fia rzym. i grecko 
katolicka w miejscu. Majątek odda
lony 7 kiiom. od stacyi kolei że
laznej. Cena kupna 80 000 złr. 
d ług  8000 złr. Zgłoszenia do Adm. 
Gazety Inf  pod lit. M. Z. 000.

Pewne Towarzystwo poszukuje
realności niedaleko śródmieścia w 
cenie 30 000 złr. do 35 000 złr 
Zgłoszenia do Administraeyi Ga
zety Informacyjnej

Majątek leśny w pow. Roha- 
tyńskim obszaru 990 m. w tym 
jest ornego 100  m. łąk dwukośnych 
60  m. wykor. zowaó można do 100 
m. Lasu zrębnego jest około 500 
m. w tym jest około 1500 dębów 
80eio letnich. Gatunek drzewa: 
buczyna, grabina, i sośnina. Ró
wnież jest młyn amerykański o 3 
ta ra .  — dojazd do gościńca pól 
mili, do stac. kol. 2 mile — Dom 
.mieszkalny o 10  pokojach, budynki 
gospodarcze Cena kupna wraz z 
inwentarzem 80.000 złr. d ług 14 000. 
Zgł do Adm. Gazety Inf. do L. 
100. Przemysł.

"Majątek ziemski położony w pow. 
Jaworowskim dwie mile od stacyi 
kolejowej przy gościńcu, obszaru 
1014 m. z tegooine j  ziemi 357 m., 
łąk 2 10  m., pastwisk 10(1 m , lasu 
£41 m , reszta pod budynkami i 
ogrody Dom mieszkalny murowany, 
suchy, obszerny, budynki gospodar
skie w dobrem stanie i obszerne 
dwie karczmy, d ług Tow. kredjd 
Ziemskiego 4 4 pół proc. 60 ty
sięcy pozostaje przy gruncie wa
runki  kupna bardzo przystępne 
Zgłuszenia do Ad.u. Gazety inf. 
do L. 125.

Willa o 6 pokojach i spiżarnią; 
park śliczny, 20 morgów lasku so 
suowego i bukowego, położenie gó 
rzyste;  pastwisko dla 2 kiów i j e 
dnego konia; opał cały roczny Od 
stacyi kolei żelaznej 1000  kroków, 
kąpiel rzeczna 3c0 kroków. Ro
cznie 120  złr. — albo 2000 złr. 
pożyczki, za procent całe wolne 
mieszkanie dla emeryta albo sta
ruszka -  Zgłoszenia w Administr .  
Gazety inf.

Jest do sprzedania w jednym
z prowincjonalnych miast, 10  lat 
egzystujące, nadzwyczaj rentowne, 
koncesyonowane biuro st.ręezeń; ka
p i ta ł  potrzebny około 700 zir. Zgł. 
do Adm Gazety Inf.

Traktjernia i mleczarnia, skła
dająca się z 4-h  pokoi z komplet- 
nem urządzaniem i kuchnią wzo
rowo urządzoną, dająca roc.-nego 
obrotu J3 0 złr. — samych abona
mentów pizeeiętnie miesięcznie do 
5: 0 złr. — jest do sprzedania z a 
raz za cenę 800 złr .  — Zgłoszenia 
w Adm . Gaz Inf.

Interes papierowy, skład mate-
ryalów szkolnych, tutek etc , jest 
do sprzedania zaraz za sumę 400 
do 5 0 złr. — Zgłoszenia w Adm 
Gazety Inf.

Realność drewniana składająca
się z 2 rh  domów: I dom 7 pokoi, 
kuchnia i p iw n ic a — czynsz 350 
z łr  — Ii  dom 4 pokoje, i kuchnia, 
ogródek mały kwiatowy i jarzyno
wy — czynsz 120 złr .  — Przy I. 
domkn sad około 3 i pół morga, 
z a sad płacą rocznie do 200 z ł r ,  
trawa warta do 80 złr. roli około 
1 i pół m. pod jarzyny. Zabudo
wania do Igo 2 stajnie i 2 stodoły, 
do ligo drewutnia — Położenie u- 
rocze, zdrowe, obok realności p ły 
nie rzeczka, pól mili od realności 
jest  9 morg. zalesia, w tym 800 
sztuk dembów 40 letnich i pr/ytem 
sianożęeie, 10  wielkich f.ir s ana 
iasowego. Kapita ł  potrzebny do ku
pna koło 8000 złr. — Zgłoszenia 
w Adm. Gazety In f

Majątek w pow. Złoczowskiem 
obszaru 214 m. w jednym kawałku, 
gleba i kl. pszenna, budynki i młyn 
w dobrym stanie z zasiewami i i n 
wentarzem pod korzy st, nem i w arun
kami do sprzedania. Zgłoszenia do 
Adm. Gazety Inf. do L. 105.

Folwark oddalony od Lwowa 11/i
mili obszaru 80 m. ornej ziemi z 
łąkami 16 m. lasu 50oio letnieg>, 
budynki mieszkalne i cos podan-ze 
w dobrym stanie inwentarz żywy 
i martwy odpowiedni Oma kupna 
9000 złr. Zgł. do Adin. Gazety Inf 
do P. II. L.

Wolne posady.
Ekonom żonaty z nader chlu-

bnemi świadectwami i r. koinenda- 
eyami, przytem dobry i pracowity 
gospodarz, znajdzie umieszczenie 
od Igo Marca 1892 r. Pierwszeństwo 
mają kandydaci którzy, ukończyli 
Czernichów. Oferty wraz z odpisami 
świadectw nadsyłać  do Adm G a
zety Inf. T. L. G Posada jest w 
domu magnackiem, w którym ofi- 
cyaliści otrzymują dożywotnią 
ptnsyę.

Poszukują umieszczenia,
Samodzielny Rządca i admini

strator, pozostający dotychczas od 
lat 9 na posadzie, w ma'ątku sk ła 
dającym się z 7 folwarków w ob
szarze przeszło 5 ! 00 morgów, z 
najlepszemi świadectwami i pole
ceniami, chciałby zmienić z dniem 
1 lipca 1892 r. zajmowaną posadę 
W arunki następujące: pensyi 800 
złr. — 10 procent od zwyżki do
chodów po nad normalny dochód z 
3 la t  — odpowiednia ordyuarya, 
mieszkanie, opał, utrzymanie dla 
bydła — zaś konie bądź własne lub 
właściciela — Zgłoszenia do Adm 
Gazety Inf. pod literami I. Z. 800

Pomocnik handlowy z jak naj-
lepszeini świadectwami i polecenia
mi poszukuje zaraz umieszczenia 
Zgłosz. do Adm. Gazety In f  pud 
literami. E T.

Uczeń szkoły rolniczej w Czer
nichowie '/, praktyką gospodarską 
w majątku większym, obecnie na 
posadzie, chciałby się przenieść di) 
dużego majątku w Galicyi. Świa
dectwa i rekomendacye jak najle
psze. Zgł. do Adm. Gazety Inf.

Rządca w sile wieku z 2ó le-
Inią praktyką gospodarczą z jak 
najlepszemi świadectwami i odwo
łaniem się na polecenie JW . hr. 
Adama Sierakowskiego poszukuje 
umieszczenia zaraz jako rządca lub 
ekonom Zgł. do Adm. Gazety Inf

Kierownik wiertacz z wielole
tnią  praktyką w dziale technicznym 
i administracyjnym w jednej z n a j -  
większych kopalń w Galicyi, wy
nalazca wielu instrumentów ra tu n 
kowych oraz zamykania wód — ob- 
znajomiony dokładnie z kilkoma 
systemami wierceń, a szczególnie ka
ll dyjskiem, Fankowskiem lub kom
binowani m, znający sic dokładnie 
na montowaniu, ustawianiu i prze
prowadzaniu transmisyi pompowych 
— poszukuje odpowiedniej posady, 
lub też może wziąść wiertnictwo 
w akord z pewnym udziałem na 
terenie, naftowym

Leśniczy egzaminowany zarazem 
i mierniczy, posiada własne in-tru- 
menta miernicze, mogący się wy
kazać ehlubuemi świadectwami, w 
wieku 50tym, żonaty — poszukuje 
umieszczenia od Igo  października 
br a w razie petrzet y mógłby już z 
1 wrześniem nowa posadę ob jąć .— 
Zgł. szenia pod adresą J.  O poczta 
Tarnoruda zasełać uprasza się.

Rządca ekonomiczny żonaty zo
stający przez 16 lat w ohowiązku 
w większym majątku, z 24 letnią 
praktyką, z nader chlubnemi św ia
dectwami. poszukuje z dniem Igo 
lub 15go inar.-a 1892 posady. Zgł. 
do Adin. Gazety Informacyjnej pod 
nerą K M

Poznańczyk, lat 31 który ukoń
czył akademię rolniczą w Hall, — 
poszukuje posady w jertnyin z więk
szych majątków jako: rządca, ka- 
s ie r ,  koutruior lub rachmistrz. — 
Zgłoszenia do Adtn. Gazety lu f  
pod z akiem „Poznańczyk11.

Ekonom żonaty, bez familii,
posiadający szk.de dublaliską i prak
tycznie obznaj miony w gospodarst
wie wiojskieui prze', 27 lat, były 
zarządca i administrator w większem 
majątku, mogący się wykazać naj- 
chlutiniejszemi świadectwami, po
szukuje odpowiedniej posady. Zgło
szenia do Adm. Gazety Inf. pod 
lit 8 . M. 45.

Rządca ekonomiczny prakty
cznie wykształcony z dobremi św a- 
deetwawami, w średnim wieku, żo
naty, poszukuje posady blisko Lwo
wa lub w samym mieście, jako za
rządca lub kontrolor w majątku 
ziemskim albo przy jakim przed
siębiorstwie przemysłowem. Zgłosz. 
do Adm. Gazety luf. pod literami 
A. B

Wszelkie tłómaczenia z rosyj
skiego na polski, przepisywania i 
podania w języku rosyjskim p rzy j
muje nauczyciel rosyjskiego jeztk-a 
L. Domaniewski. Zgł. do Adrnn. 
Gazety Inf

Rządca z kilkunastoletnią prak
tyką na większych majątkach, po
siadający chlubne świadectwa i re- 
koim-ndacye mogący złożyć kaucyi 
do 800 złr. poszukuje odpowiedniej 
posady Nadinieniaprrzy te inżeżona 
jego mogłaby udzielać języka fran- 
cuzkiego, niemieckiego i przedmio
tów szkolnych. Lassawe zgłoszenia 
do Adm. Gazety Inf. do L H. 
L 800.

Bona niemka z okolicy Biały 
Bilsko, z ukończoną ósmą klasą 

ludową z bardzo dobrego domu, 
poszukuje mieisoa. do domu oby
watelskiego. — Zgłoszenia do Adm. 
Gazety Inf. pod L 205.

Leśniczy egzaminowany specy- 
alista w prowadzeniu Kultur przy- 
teiu pszczelarz i obznajmiony z ho
dowlą drzew owocowych, któreby 
zaraz w drugim roku po szczepie
niu i posadzeniu rodziły — tudzież 
z syceniem miodu i wyrobem win 
owocowych, mogący się też zająć 
nowoezesnem suszeniem owoców, 
poszukuje posady. Zgłoszenia do 
Adin. Gaz"ty Inf. do L. 82.

Prawnik długoletni państwowy 
urzędnik administracyjny poszu
kuje umieszczenia jako administra
tor, sekretarz, kontrolor, buehhalter 
itp. w prywatnym majątku. Ł a 
skawe zhłoszenia do Adm Gazety 
Jnf. do L. L. G. 100

Egzaminowany leśniczy, geo
metra, budowniczy, mogący być 
przełożonym obszaru dworskiego — 
poszukuje zaraz odpowiedniej po
sady. Zgłoszenia uprasza się ł a 
skawie nadsyłać pod literami A. 
B. poczta Zurow.

Osoba młodsza posiadająca ję-
z \k  polski, niemiecki, francuzki, 
wyższą grę na fortepianie i śpiew
— poszukuje umieszczenia jako n au 
czycielka w zamożnym domu —Ulica 
Leona Sapiehy 1 25 e. Isze piętro
— naprzeciwko Techniki.

Administrator dóbr z wiadomo
ściami nąjrnzleglejszeini co do pro
wadzenia majątków większych, zaj
mujący wybitne stanowisko, poszu
kuje stosownej posady. Na żądanie 
przedłożyć może polecenia osób zna
nych w całym kraju. Zgłoszenia 
do Adm. Gazety Inf. do L. 80.

Pisarz do gospodarstwa lub go
rzelni, człowiek młody, poszukuje 
posady na prowineyi lub w miejscu 
Zgł. do Adm. Gazety Inf. pod 1 
11. K. 1. 10.

Poszukuje spólnika
Do założenia inteligentnego i ko

rzystnego interesu w jeduem z pro- 
wineyonalnyeh miast, w ulubionej
1 zdrowej okolicy, poszukuje facho
wiec z obszerną praktyką w swym 
zawodzie spólnika z kapitałem od
2 i pół do 3u0 j  z łr  którym mo
głaby być i kobieta. Adresu udzieli 
Iledakcya tegoż pisma.

Ożenienia.
P rzy  za p y tyw a n ia ch  u prasza  się l i
s ty  adresoiouć w dwóch kopertach  
g d y z  takowe posy łać  m usim y pocztą 
w w skazane  miejsce, rów nież p ro 
s im y  o p rzylep ien ie  m arki n a  d ru 

g iej kopercie.
Panna w wieku lat 22 z na

der porządnej rodziny, miłej po
wierzchowności i inteligentna — z 
posagiem 1 0 0 j  z łr  leżącym w ksią
żeczce kasy oszczędności i wypra
wą wartości 300 /.łr. — życzyłaby 
sobie wejść w zwis/,ki małżeńskie. 
Pragnę łaby  dostać za męża ukoń
czonego seminarystę gr. kat rei , 
lub urzędnika, a przyrzeka że do
brą gospodynią i najlepszą żoną być 
potrafi. Oferty na seryo traktowane, 
npras-a  nadsyłać do Redakeyi pod 
znakiem „ Wiosna

Młody człowiek w wieku lat 25
blondyn, średniego wzrostu, na 
der porządnej i inteligentnej ro
dziny, właściciel bardzo rentownego' 
i wyrobionego przemysłowego in 
teresu — egzystującego lat kilka w 
jcdnein z prowincyonalnych miast 
Galicyi — poszukuje tą drogą to
warzyszki życia, nanny lub wdowy 
w wieku do lat 35. — potrzebując 
żony któraby mogła zająć się inte
resem, chciałby aby była er.ergi- 
czną kobietą dobrze się prezentu
jącą i umiała z publiką umLjęinie- 
się obchodzie Posagu może nie 
mieć żadnego, ale musi mieć Kogoś 
z familii, kto by mógi ręczyć tylko 
do czasu zaintabniowsnia się tuono 
realności w wysokości 4 — 5000 zł. 
ewentualnie zaś, aby miała 2 — 3000 
złr. posagu, gdyby ten pierwszy 
warunek był niemożliwym. — Zgł. 
tyibo na seryo traktowane, upra
szam nadsyłać wraz z fotografią, 
pod znakiem „Z prądem czasu 11 do 
Adm. Gazety Inf.

Młoda wdówka, szatynka, śre
dniego wzrostu, z porządnej i u- 
czciwej rodziny — mająca nader 
rentowny i wyrobiony interes, da 
jący przeszło 300 złr .  czystego 
rocznego dochodu, chciałaby wejść- 
) owtornie w związki małżeńskie, 
poszukuje za przyszłego towarzy
sza życia człowieka statecznego, e- 
ni-rgie/nego w sile wieku, z kap i
tałem 1 0 f 0 z łr  któren by wspólnie- 
z nią mógł interes prowadźić i 
zgodził się zamieszkać stale we Lwo
wie. Zgłoszenia tylko na seryo tra
ktowane przyjmuje Adm Gazety 
In f  pod znakiem: „Unitis V iribus“ .

Przemysłowiec intelligentny, 
blondyn lat 30 mający, real rzyin. 
kat , przystojny, p rz y je m n i  po
wierzchowności, wykształcony i 
muz kalnv, prowadzący poważne, 
znaczny dochód przynoszące przed
siębiorstwo koncessyonowane, które 
absolutnie upaść nie może, pragn ę 
z powodu braku znajomości, tą dro
gą poznać i poślubić panienkę 17 
do 25 lotnią z odpnwiodniem w y 
kształceniem, również muzykalną, 
któraby.celem rozszerzenia interesu, 
m g ła  mu wnieść gotówką raniej 
więcej 2000 zlr. — Listy Taktowane 
całkiem na seryo z dołączeniem fo
tografii uprasza się adresować: Adm. 
Gazety. Inf. pod znakiem „Blon
dyn 11 Za ścisłą dyskrecyę i zwrot 
fotografii ręczy się słowem honoru.
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jjj Towarzystwo dla handlu skór, sukna |
fu i w y r o b ó w  t k a c k i c h  w Łmicucie K
pJ n trzym uje  na  sk ładz ie  i poleca  P .  T .  Publiczuości ńj

Dj Wyroby z krajowej szkoły tkacko-sukienniczej 3
a  im ien ia  „Franciszka Józefa11 w Łańcucie a to: [;
fń Płótna czysto lniane na bieliznę w różnych gatunkach, na  prze- S  
nj śeieradła w różnej szerokości apretowane i u ii maylowane, wszelką Lri 
ń] bieliznę stołową, ręczniki,  dymy, płótna żaglowe, zcgieltuchy, cliu- " 
In stki, ścierki itp. wyroby w zakres wyrobów tkackich wchoć-ąee po 
[Jf cenach przystępnych. Próbki wysyła się na  żądanie franco, 
jń Zakupuje wełnę z owiec kraiowyeh za nadesłaniem próbek z

podaniem ceny. — Poleca również koce lekkie tkane wełną na  przen- 
dzy do nakrycia koni i wózków w cenio po 1 złr .  99 et. i wyżej, 
czysto wełniana do nakrycia łóżek w cenie od 3 złr. 50 ct. do 9 złr.

( 3 - 3 )  Z a r z ą d .  jjj
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Pierwsza krajowa Fabryka
wyrobów platerowanych

JAKUBOWSKI & JARKA
w Krakowie ul. Berka Joselowicza 1 19, magazyn w rynku gt.  1. 26. 
we Lwowie rynek 1. 37. — Składy komisowe w ważniejszych mia

stach Galicyi i na Bukowinie.
Poleca wyroby swoje — wykonywa reperacye, srebrzenia, złocenia, 
tak w ogniu jak i gaiwanieznie. posiada w magazynach własnych 
stale na składzie samowary tulskie, najleoszą herbatę rosyjską, jako 
nowość herbatę zagiełkową w paczkach ćwierć funt. po 60 ct. z za

siewu najlepszych gatunków, zalecająca się wyborowym smakiem

D K  — > 1|— )T( = »S9i -  &9I ŚO!
W szelkich objaśnień do powyższych ogłoszeń udzielam y tylko naszym prenumeratorom, 

uprasza się o dołączenie 3 pięcioceutow ych znaczków pocztowych.

= » •>
Przy zapytywaniach listow n yck

Centralne Biuro wynajmu i mieszkań we Lwowie ul. Trybunalska 1.1.
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Szanowną, Publiczność, korzystającą z niniejszych ogłoszeń, upraszamy najuprzejmiej o powołanie się na nasze pismo.

PRZEWODNIK ADRESOWY KRAJOWY.
L w ó w .

Instytucye finansowe.
Bank kredytowy Galicyjski Jagielońska 3.
Bank Hipoteczny plac Halicki J5.
Kasa Oszczędności Trzeciego maja. 

Asekuracye.
Towarzystwo Ubezpieczeń c. k. uprz. Riu- 

nione Adriatica di Sicuita  założone w 
r. 1838 w Tryeście.

Stawia, Bank wzuj. ubezp. w Pradze Repr. 
dla Hal. i Buk. Kopernika 5.

„Equitable“  największy z istniejących obe
cnie Towarzystw asekuracyjnych na życie. 
Jeneralna  Ajencja we Lwowie Wałowa 23. 

D om y Bankowe.
Jonasz M , Jagielońska 3.
Sokal Lilien, Hetmańska 8 .
Nirenstein Maurycy, Sykstuska 23.
Gold8tern &  Lowenherz, Hetmańska 10.
Samueii &  Landau. Kilińskiego.
Klaifeld M. Hetmańska 3.
A. Ch. Werfel Hetmańska 4.

Notaryusze i Adwokaci.
Dr. Bund Salomon, Sobieskiego 10.
Byk Emil, Jagielońska 11.
Czeszer Józef, Teatralna 7.
Dzidowski Mateusz, Kopernika 3.
Fedak  Dr Stefan, plac Kapitulny 3.
Jam iński  Alojzy, Teatralna 21.
Krosiński Włodzimierz, Mickiewicza 6 .
L ityński Jan , Ormiańska 8-
Szaff Szymon, Dr. Hetmańska 22.
Sietnicki Maryan, Sykstuska 21.

Lekarze.
Bett,  Dr. (Massage) Plac  Smolki Nr l.
Błotnicki Teodor, plac Smolki 3, akuszer.
Dubanowicz, Dr specyalista do cierpień 

skórnych i wenerycznych. Ormiańska 32
Festenbnrg Edward, Dominikańska 11.
Godlewski Kazimierz, Dr. chorób kobiecych 

Karola Ludwika 5.
Ja n a  St. Dr. Medycyny. Czarneckiego L 8 .
J end l  Teodor. Dr. chorób nerwowych T ry 

bunalska 8.
Kieki Tytus Dr., Kopernika 5. Okulista.
Krobicki Tadeusz, Dr. Medycyny Hetmań

ska 24, Skarbkowska 2.
L ink  Dr.,  Rynek 23.
Dr. Łopacki Ludwik, Chorążczyzna 18 — 

specyalista dla chorób wewnętrznych, o r 
dynuje od 8 — 9 rano, od 2 - 3  po po łu
dniu — dla podróżnych lub w nagłych 
wypadkach każdego czasu.

Meller, Jagielońska 3. okulista.
P rus  Ja n  Dr. Kościuszki 7.
Rieger Zygmunt, plac Halicki 10.
Rozenbusch r., Kopernika 32.
Rozenkranc Homeopata Plac Bernardyński 15.
Stachiewicz Teofil, Dr. do płuc, nosa, ga rd ła  

i uszów, pl Maryaeki 8
Schaff Dr. Zygfryd, Krakowska 20, Med. 

Chirurgii,  akuszeryi i okulistyki.
Stroynowski E. Dr. chorób kobiecych piae 

Maryaeki 7.
Szteinbarth C. P r .  Batoregr 26.
Urieh Teofil Dr. Medycyny Jagielońska 2.
Wagner Dr., Kopernika 10.
Weigel Józef, Dr. chorób wewnętrznych ul. 

Akademicka.

Dentyści.
Lateiner Dr. plac Maryaeki 10.
Lisowski Dr. Trybunalska 1
Berger B. dentysta-technik, Karola Ludw. 5.

Zakłady i wyroby lecznicze.

Fabryka  wyrobów hygyeniezno-dyetety- ^  
A  tycznych : Zakład ki firowy i sterylizacji  |k  
J  mlesa Leopolda Lityńskiego M a g i s t r a ?  
jrtfarmaeyi we Lwowie. Kantor zamówień ł  
™ ulica Wałowa 14. Główny skład win le- ® 
^  ezniezych, cognaku francuskiego i tp. ^  
• W W W W W W  I W I  W W W W W &

A. Mussil, chemik sądowy, Karola Ludwika 7.
Włodzimirski Walery, magister farmaeyi i 

chemik sądowy, Urzędów, upoważ. che
miczno - mikroskopowe laboratorynin do 
badań pokarmów, artykułów handlowych 
technicznych, gospodarskich, moczu itp. 
ni. jagiellońska 1 . 1 8 .

Optycy.
Kotkowski C„ w Hotelu George’a.
Silberstein Adolf, Karola Ludwika 9.
.Boskowitz Maurycy pl, Maiyacki 6.

Biuro rekomenc

Zakład dla chorób nerwowych I psychnicz- 
nych Dr. Dobińskiego na Zofiówce.

Księgarnie.
Altenberg H., plac Maryaeki 4.
Starzyk i Hillenbrand Rynek 34. 
Księgarnia polska, plac Halicki 14.

Architekci, Inżynierowie i Budo
wniczowie.

Ja n  Lewiński plac Kapitulny 7.

Magazyny, składy, bazary i handle.
M agazyn nowości.

E Machayskiego Akademicka 1.
Skład konfekcyi damskiej, artykułów mę

skich, perfumeryi i wielki skład wyro
bów z bronzu, drzewa, porcelany i skóry

M aga zyn  i pracow nia konfekcyi dam 
skich.

Wojczyńska Walerja, ulica Halicka 11. 
M agazyny Nowości, galanteryi, bizu- 

teryi, i artykułów  do podróży. 
Kesmarky &  llles, Magasin Au Bon Mar- 

ehe, Teatralna 2.
Muller Henryk, Magazyn nowości i wielki 

skład zabawek dla dzieci, Halicka 6 . 
Langner Bracia, Halicka 16. Skład kufrów 

bielizny.
Sta ik Gabryel, p lae  Maryaeki 2.
Denk Ferdynand  ul. Halicka 4.

M agazyny towarów łokciowych modnych.
F. Knauera Syn, Kapitulna 2.
Stachiewicz i Abrysowski, Rynek 33 
Schnyer Karol i Julian,  Karoia Ludwika  3.
I. Balsainbaum ul. Kaźmierzowska 9 Skład 

hurtowny.
M agazyny strojów damskich.

Markowska M. przedtem Czekańska A., plae 
Maryaeki 8 .

Mantuani W Teatra lna  1.
Szalkiewiez Anna, Akademicka 8 .
Czaezkis Róża, plae Cłowy 2.

Specyalny ma gaz on garderoby dla  
dzieci.

Berger Julia, założony w r. 1863, Halicka 2 
M agazyny i pracownie ubrań dam skich  

i dziecinnych.
Stauber Ch., Halicka 3.
Dąbrowska Józefina, Wały Hetmańss.e  4. 
Wiesner Franciszek, Magazyn sukień i kou- 

fekeyi damskiej, Batorego 22.
Horniker Moses, Halicka 19. I. piętro. 
Kremer J., plae Halicki.
L Kureer Halicka 18 I. piętro, wykonuje 

wszelkie roboty w zakres konfekcyi dam
skiej wchodzące jak też i zar/.utki, p ła 
szcze watowane, rotundy, żakiety angie l
skie, prochniki wełniane i jedwabne, po 
umiarkowanych cenach.

M agazyny tapet i dekoracyi. 
O O O O O O O l O i O O O O O O
0  C k. fabryka przędzalń i tkanin 0
0  F I L I P A  H A A S  i synów Q
A  we Lwowie ulica Jagiellońska iiezba l a  A  
T  poleca : Materye na  meble, dywany, n a - Y  
Q  krycia stołowe, kołdry, chodniki, firanki, Q  
0  portiery, koce, tapety i tp, 0
G O O O O O O I O ! O O O O O O

Krzysztofowiez A., pl. Halicki 2.
Christof Jan , fabr. żaluzyi i stor, Jab ło 

nowska 9.
M agazyny porcelany i  szkła.

Gehhardt i Ohristianui, Plae  Maryaeki 1. 
7. komisowy skład chińskiego srebra i 
mebli żelaznych.

Schrenzel Nathan, Rynek 10.
M agazyny broni i przyborów m yśliw 

skich.
Dzikowski Alfred, Karola Ludwika 1. 
Piefecki Stefan, pl. Kapitulny 3.

M agazyny i fa b ryk i kapeluszy i cy
lindrów.

Kożeloużek Antoni, Rynek 29.
Urieh A. G., Teatralna 10, i przybory uni

formowe.
Muller M. Główny skład kapeluszy i obu- 

w.a fileowego, Halicka 17.
M agazyny Futer.

Mroziński Ferdyn, Sobieskiego 7.
Szarsiewicz Błażej, Wałowa 3.
Wrońscy Bron. i Stan.. Teatralna 5. 

M agazyn tupicersko-dcicoracyjny. 
Jurkowski Tytas, Hetmańska 10.

M agazyny i  pracownie ubrań męzkich. 
Feliński Feliks, Sykstuska 2.
Cyryl Dumyn ul. Chorążczyzna 9. wykony- 

wuje wszelkie zamówienia w zakres jego 
wchodzące. — Ceny umiarkowane. 

Kuczyński, Batorego.
L ink J , Hotel George’a.
Meisenhell r Jan. Sobieskiego 30.
Pilawski Roman plae Maryaeki 6 . 
Jaehimecki W. Kopernika 5.

M agazyny obuwia.
Han Georg, pl. Bernardyński 8 .
Wencel Karol, Akademicka a.
Potocki Józef, Sykstuska 6 .
Potocki Jan ,  Kopernika 3.
Towarzystwo krajowego Bazaru dla wyrobu 

obuwia we Iwuw ie  w Gmachu teatralnym. 
Teiiczek Józef, hotel Zorża.
Wodziński Jan, Halicka 4.
Smutny Karol, Sobieskiego 9. 
Aleksandrowicz Adolf, Batorego 24.

S k ła d y  płócien i gotowej bielizny. 
Beyer M i Spółka, Lwów, Karola Ludwika 1. 
Gudiens Antoni, plac Maryaeki 8 
Największy skład czysto lnianych płócien 

Korczyńskich, bielizny stołowej i tp. w 
Centralnym składzie płócien korczyńskich 
pod Prząuką. Ptac Maryaeki liczba I. 
Próbki na iadanie „gratis i franco-. 

Ludwig Mikołaj, następca Al. Bałłabana  
pl. Maryaeki 8.

S k ła d y  sukna i m ateryj wełnianych. 
Wallach Jan i Syn Rynek 33, założony w 

r. lt-40.
Landes i Syn Skład sukna założony 1859 r. 
Kauf Israel,  Sobieskiego 6.

Skład  towarów łokciowych modnych.
Marya Frankel,  Rynek 32.

Składy  gotowych ubrań.
Heilmunn Kohn i Synowie, Teatra lna  1. 
Baum Adolf, Jagiellońska 2.

S kład  potrzeb do krauńeczyzny, szycia, 
ha ftu  i t, p.

Antoni Enders Rynek 1. 29.
Składy wyrobów jubilerskich.

\o lk e r  Karol i Syn, płuc Morjaeki 8 .
Raps Maurycy, Karola Ludwika 17. 

Zegarm istrze.
Grabiński W , Halicka 18.
Hanak  Karol, Sobieskiego 2.
Goldman Józef, Halicka 15.

Po złotnicy.
Altberg Jakób, KaroJa Ludwika 5. 

Pracow nia snycersko pozłotnicza. 
Tadeusz Sokulski wykonuje wsielkie roboty 

salonowe i kośeieine ulica Łyczakowska 
l i ‘-zba 54

S k ła d y  naczyń i towarów żelaznych. 
Cybulski Bolesław, pl. Maryaeki 5.
Halski Antoni, pl. Maryaeki 9.
Schuman Jan , pl. Bernardyński 14.
Rotberg i Schwarcwald, Kaźmierzowska 3 ,  

poleca potrzebne do budowy pi zybory że
lazne, okucia dla pp. ślusarz'., i stolarzy 

Sprecker Markus i Synowie, Kaźmierzow
ska 32.

Skład  mebli i luster.
Weber Karol i Kirschner Józef, pl. T ry 

bunalski 1 .
Pokorny Karol w Hotelu centralnym ulica 

Karola Ludwika 11.
Kiczales B. L. ulica Teatralna 7 własna 

pnilSBwnia mebli tapioerskieh.
I. w kraju warszawska fabryka luster. J a 
gielońska 6, przyjmuje lustra  do odnowienia. 

Skład  papierów i przyborów piśm innych  
Kozłowani Antoni, Halicka 16.
Hawranek Ed., pl. św. Ducha 10.
Bimmilski Jan ,  Karola Ludwika 11.

Składy  fortepianów.
M. B Mussil, Karola Ludwika 7.

S k ła d  instrum entów muzycznych. 
Kapralik J.  Skarbkowska 6 . Główny skład  

instrumentów i strun.
Składy piw a.

Lwowski Export P iw a  w butelkach, Syk
stuska 2 .

Fabryczny komisowy skład papierów.
Apperman Maurycy, Jagiellońska 14.

S k ła d  obić powozowych i cerat.
Wyszyńska Stefania, Ormiańska 26.

Skład  herbat.
Wolil Izydor. Wyłączny skład herbaty ka

rawanowej rosyjskiej.
S kład  kawy.

Kośeieki Artur, Chorążczyzna 22.
Składy wedin.

Adamowski Tomasz przedtem Adam Ja k u 
bowski, Halieka 20.

Franciszek Underka i Syn Krakowska 15.

Owocarnia włosko-tyrolska.
Schleicher Fryderyk, Sykstuska 2.

Składy  drzewa.
Glanz M , Sykstuska 25.
Guttmann Joachim, Gródecka 32.
Neudeck Adolf, L. Sapiehy 53.

Składy na fty .
Marysbiewicz Wawrzyniec, Polna 3. Leona 

Sapiehy 47. Nafta niezapalna najlepsza 
i tania.

Miączyński Piotr,  Sykstuska 47, główny 
skład niezapalnej nafty.

Skład wszelkich materyałów budów.
Posadzki kolor, szamotowe rury drenowe i  

wyr terakotowe Wiktora Nagaja Pl. K a
pitulny 7.

Składy farb i przyborów m alarskich.
Hanke Józef, Rynek 39.
Czopp Wolf, nąjs arszy handel założony w 

roku 1843. Żółkiewska 2.
M aszyny i narzędzia rolnicze.

Wychera J .PG ródecka  47.
Umrath i Spółka, Gródecka 61.
Wężowiez Franciszek, Gródecka 85.
Rcissenzahu Antoni, Gródecka 49.
Jeneralna  reprezentacja piewszej Przerow- 

ssiej fabryki maszyn rolniczych Ed. Ko- 
kora i Sp. we Lwowie ul Gródecka 1. 1 0 .

B a za ry .
Najtańsze źródło towarów galanteryjnych* 

Bund & Urieh, Rynek 35, filia, Halicka 18.
H andle kolonanie w in i delikatesów.

Karol Mieczkowski. Handel kolonialny win 
i delikatesów i pokój do śniadań. Rynek 
Nr. 41.

Kaiol Bałłaban ul. Halieka.
S 'kowron Albert, pl Maryaeki 7-
Albin Soleeki, ul. Wałowa 1. i l .  filia ulica 

Gródecka 1 . 52.
Heilwig Edward, Zimorowieza 5.
Langner Andrzej, Rynek 9.

/ V W W I W [ V V / V W >
^ St. Marliicwicz V

we Lwowie w ryku liczbaizba 42. /
esy pierwszej A> Towary korzenne i delikatesy 

jakości a najtaniej herbaty chińskie, W i- V
^  na i tp.

Zakłady gastronomiczne*
K aw iarn ie .

Kawiarnia Centralna, plae Halicki.
Mullera J.  plac Bernardyński.
Breityogla Ormiańska.

Cukiernie.
H auser i Bieniedzki, ul. Karola Ludwika 1. 1 1 .
Maciej Kostecki, ul. Karola Ludwika 1. 3 .
i  erdyuand Gross, ul. Hetmańska 1 . 6.
Juliusz Wierzbicki, ul. Akademicka 1. 3.
Michał Monne, plac św. Ducha 1. 8.
Józef Zimmer, ul. Asadamieka 1. 2 . 

M leczarnie.
Mleczarnia lwowska Jaworskiej Ormiańska 2 .
A Mazur ulica Chorążczyzny 1 ezba 5, po

leca kawę, obiady, kolaeye i nab ia ł  wszel
kiego rodzaju

FLestauracye i H andle win.
Lud. StadtmiiHer, ul. Krakowska 9.
Breifmajer Wilhelm, Trybunalska 10.
Einburn  Maks, Gródecka 18.
Garfukla Ozyasz reustuiracya i handel win 

przy ulicy Wałowej poleca zawsze świe
że i smaczne potrawy jak  i doborowe n a 
poje Geny nader umiarkowane

Adolf Baran przy placu Krakowskim 1 1 0 .
Kuczyńska Bronisława Sykstuska 1 . 31.

Pokoje do śniadań.
Lóweuhek Jakób, Krakowska 1 .

Hotele.
Zorża Hoffmanna plac Maryaeki 1. 1 .
„Europejski", plac Maryaeki 1 . 4.
„Francusk i11, plac Maryaeki 1. 5 .
„Angielski11, ul. Karola Ludwika 1. 2 1 .
Langa, ul. Hetmańska 1 . 8 .
„Garn i 11 Wilhelma Breitinajera, Trybunalska.

Agencye i biura.
B iu ra  spedycyjne kolejowe.

Rotkberg Ignacy ul. Łukasińskiego 4. (piat* 
Cnstrum.

Pierwsze gal. Biuro reklamacyjne i infor
macyjne dla wszelkich spraw kolejowych, 
koinercyalnych i ruchowych. Spedycya 
wszelkich przesyłek, towarów i mebli tak 
do transportu  koleją, jak i w obrębie 
miasta. Karti Tuszyński, Akademicka 8, 
telefon Nr. a 68.

Hess Edward, Sykstuska 17.
Centralne Bióro posad, sług i wynajmu mie

szkań, Trybunalska I.

acyjne Pomocników Handlowych we Lwowie ul. Trybunalska 1. 1.



GAZETA INFORMACYJNA.

Szanowną Publiczność k o rzy s ta jącą  z niniejszych ogłoszeń, up raszam y  najuprzejm iej o powołanie się na nasze pismo.

D om y handlowo-komisowe.
Kantor pośrednictwa w sprzedaży artykułów 

j potrzeb budowlanych Karol Tuszyński, 
Akademicka 8 , Telefon Nr. 368 (patrz 
„Biuro spedycyalne i kolejowe1*).

D iu n i posługaczy publicznych. 
Gawlikowskiego, Wałowa 8 .

Fabryki, browary i piekarnie.
F a b ry k i kwiatów.

Zielińska Teofila, Chorążczyzna 7. P a ry sk a  
fabryka kwiatów, odznaczona medalami i 
dyplomem państw.

D ierw sza krajowa fabryka chemiczno- 
kosmetyczna 

Ihnatowicza Jana, Kopernika 3.
F a b ryka  kapeluszy słomkowych i  fil- 

cotcych
Oberwalder J .  & Comp., Karola Ludwika 5. 
Seidler Floryan, Rynek 40.

F a b ryk i kołder i pościeli.
Scliuster J  , Kopernika 7.

F a b ryka  czokolady.
Tretter Henryk, Kopernika, polaea wyroby 

po najtańszych cenach własnej parowej 
fabryki.

F a b ryka  cukrów, pierników  i  cukru 
lodowatego.

Staff C. Franciszek ul. Skarbkowska 1. 11.

F a b ryk i wódek.
Rafinerya spirytusu Juliusza Mikolascha we 

Lwowie ul. Gródecka.
J. A. Baczewski podzamcze, skład dla mia

sta Rynek 1. 33.
F a b ryk i powozów.

Stromenger F.  & J-, Karola Ludwika 5. 
Bardach Leon, Sykstuska 37, przyjmuje 

wszelkie reperaeye powozowe, po cenach 
umiarkowanych.

F abryka  m yd ła  i  świec.
Fridrich E. & J-, Krakowska 13.

F a b ryka  korków katalońskich.
Malewski E ,  Ormiańska i 2 
Samueli Józef, plac strzelecki 15.

Lwowska fabryka asfaltu i ulepszonych ognio
trwałych tektur do krycia dachów. 

Szeliga  S.-Tyszkiewicz, (Inżynier) Lwów, Ko- 
rytna 13

F a b ryką  kafli i  pieców kaflowych. 
Kubip Brieb i Korzeniowski, pl  Oastrum. 
Fabryka pieców kaflowych, dachówek, gla

zur. i ornam. majolikowych Ja n a  Lewiń
skiego Krzywa 8 .

B row ary .
Browar Mieszczański w Pilznie. Główny 

skład dla Galie,yi i Bukowiny Lwów, 
Krakowska 1. (Emil Jolies.)

Piekarnie: Karlsbadzka Młyna parowego w 
Kamionce Strumiłowej.
M. Czyżek, ul. Żółkiewska 1. 107, „najwię

ksza piekarnia. “

Zakłady i pracownie.
Z a k ła d  artystyczno-litografieeny.

Niewiadomski J. , Sykstuska I. 31. wyko
nuje wszelkie roboty w zakres art. lito
graficzny wchodzące po cenach nader u -  
miarkowanych.

Przyszlak A , Kopernika 9.
Z a k ła d y  fotograficzne.

Roszkiewiez Karol, w hotelu Europejskim. 
Czaczkes Jakób, pl. Cłowy 2.

Pierw szy zakład galwaniczny.
Rosenbuseh Henryk, Kopernika 16 

Zakład malarstwa i odlewarnia metalowych 
szyldów i napisów.

Schapira G. Sykstuska 10.
Z a k ła d y  fryzyerów i  p erukarzy ,

Jah l  Ignacy, Maryacbi 4. Wielki skład per- 
fu mery i franc. i angiel.

Z a k ła d y  siodlarsko-rym arskie.
Stromenger E. J. , Karola Ludwika 5. 

Z a k ła d y  ślusarskie.
Jan  Daschek, Kopernika 64.
Bender Filip , Franciszkańska 11.
Swoboda Józef, ul. Cicha 3 
Wojtyński Antoni, Skarbkowska 23. 

Z a k ła d y  blacharskie.
Kindel & Gerc Halicka 15. firma godna po 

lecenia.
Gościcki & Dziadoń Kopernika 17. 
Schiichter Feliks, Jagiellońska 18, znana 

od lat kilku jako rzetelna firma ehrze- 
śeiańska 

Czmiel Michał, Halicka 21.
Ostrowski A i Bourdon F.
Jerzy Kohut ul. Sokoła róg Chorążozyzny.

Z a k ła d y  stolarskie.
Bobrioh A., Kopernika 52. ^
Karabin Ja n  plac Bernadyński liczba 15. 

Z a k ła d  w yciskania i toczenia m etalu.
Netronfal Wilhelm, Rzeźnieka 3.

Z a k ła d  urządzania  studzien.
Dominik ul. Bema 1. 14.

Z a k ła d y  pogrzebowe.
Bracia Kurkowscy, Sobieskiego 10, filia Or

miańska 16, pomieszkanie Kochanowskiego 
64 dom własny. Telefon 317, 218, 232. 

R ękaw icznicy i  B andazyści.
Cirok Jan, Rynek 30.
Spożarski Jan ,  Halicka 20 

Z a k ła d  in troligatorski.
Getritz Aleksander. Trybunalska 1. 6 . 

E lektrotechnik i m echanik.
G htlieb  Edward przedtem Emil Preyer Sy

kstuska 23. przyjmuje zamówienia i n a 
prawy.

Riicker Karol ul. Batorego Nr. 28 Przy j
muje wszelkie zamówienia i nap raw y  
wchodzące w zakres mechaniki.  

Tapicerzy i dekoratorzy.
Friiauff & Walsleben, Karola Ludwika 3. 
Turkowski Tyius, Akademicka 5. 

B rązow nicy.
Fruchs Leon, Sobieskiego 27.
Uścieński & Sknurzyl rynek w domu An- 

droi ego.
R ytow nicy.

Schapira G , Sykstuska 10.
Schindler Alek., Sykstuska.

Farbiarnie.
Basch K., Skarbkowska 33, Piekarska 6 . 
Mieding W., Jagiellońska 35.
Wandel Józef, p b e  Strzelecki 1.
ITilbriekt Antoni ulica Ormiańska 30. 

Pracownia ruszn ikarska .
Dzikowski Alfred, Karola Ludwika 1. 

Pracow nia mosięznicza.
Wajdowski Emil, pl. Bernardyński 7. 

Pracownia konwisarska.
Adam Łokocz, wyroby z cyny dla kościo

łów i cerkwi, Lwów, Rynek 41. 
Pracownie tokarskie.

Maryan Loboeki, Pl Bernardyński 1. 15.  ̂
„przyjmuje wszelkie obstalunki na  kar- 
nisze i inne wyroby wchodzące w zawód 
tokarski. “

K r a k ó w .
Pierw szy g łów n y  skład przyborow  

kościelnych dla obu obrządków. 
St. Przybylski Rynek A. B. 46. 

F abryczny skład płótna i b ie lizn y  
stołowej.

M. Beyer i Spółka Zakład d la  wypraw 
ślubnych, oraz magazyn bielizny męskiej 
damskiej i dziednuej,  — modele dla fa- 
brykacyi l ie lizny. — Sukiennice 12, 13
1 14 - r-

Niesiołowski Kazimierz Sukieniee 24 i 2o. 
M agazyny nowości galanteryi i bi- 

żuteryi.
Louvre“ Sukiennice i 6 .

' Au bon Marche’* F i l ipa  Eile Grodzka 6 . 
Porębski Zirnler Rynek główny liczba 8 . 
Zaplatalski, Rynek główny.
Józef Rudnicki,  Rynek główny.
Schamroth Perl, Krakowska 5.

M agazyn strojów damskich.
A Zamojska, Sukiennice.

D entyści.
Pinkasfeld. Krakowska 33., wykonywa sztu

czne zęby. . , . ,
M agazyny i pracownie ubrań męsk. 

Bimbaum & Grunzweig, Stradom 15.
Altar Józef, Rynek 14.
Sadowski Antoni,  Rynek główny.

M agazyny towarów łokciow ych  
modnych.

Schenker M , Rynek 15.
Breit Izak, Stradom 21.
Austern Getzel, Stradom 10.
Bober Jakób, Stradom 25. .
Ascher Landesberger & Izak Jolas, Kazi

mierz 17.
Weinfe'd & Morel, Krakowska 4.
Goldstoff & Lówy, Stradom 27.
Rittermann Salomon, Dietlowska 47.
Wikler Emanuel, Stradom 9.
Landau Sch„ Stradom 15.
Schmidt J. ,  Stradom 11.

Składy sukna i materyi w ełnianych.
Vaternacht S., Grodzka 44.

M a g a z y n y  i p r a c o w n i e  u b r a ń  damsk. 
Zamoyska A , Rynek Sukiennice. 
Zawadzka, ulica Gołębia 14.
Liebeskind Saul, Grodzka 7.
Czerska L., Sławkowska 30.
Schudmak L., Rynek. Skład towarów bła- 

watnych i strojów damskich, ceny niskie. 
M agazyny tapet i dekoracyi.

W. Krzysztofowicz, Rynek główny. 
Wieczorkowski L.,  Floryańska 28.

Składy papierów i przyborów p i
śm iennych.

J .  F.  Fischer, Rynek B.
J a n  Fischer,  Rynek C. D.

Skład towarów żelaznych.
Urbach Józef, Starowiślna 44.
Schenker Izaak, Krakowska 7.

W yroby jubilerskie.
Głowacki, Rynek główny.
Glixelli W ładysław ulica Gromadzka 53 
Kwaśniewski Franciszek Rynek A B 1. 39 
Czaplicki K. plac Maryaeki liczba 4. 

Skład Nasion.
Lewiecka T. Sławkowska 10.

M agazyny Herbat.
Gottlieb E  Stradom 17 i ul. F lorjańska. 

Fabryki tutek.
Spitz Ch. L. Miodowa 8 ., poleca tutki nie- 

klejone hygieniezne.
Fabryka krajowa mebli g iętych .

Braci Holzer Skawińska 10.
M agazyn farb i M ateryałów.

W. Krzysztofowicz, Rynek.
M agazyny towarów bław atnych i 

składy konfekcyi damskiej. 
Rakower & Lindenbuum, Stradom 26. 
Schragier Berek, Grodzka 32.
Schemirer & Eichhorn, Grodzka 18.
I lerz  H , Rynek 13.

M agazyny rękawiczek.
Rudnicki Józef. Rękawiczki, bielizna męzka 

i inne towary najświeższej mody. 
K sięgarnie.

Faust  A., Krakowska 17.
Taffet M., Szpitalna 8 .

Fabryka sardynek rossyjskich i 
musztardy.

Bracia  W eindling, Podgórze.
Zakłady rzeźbiarsko -kamieniarskie. 

Hoehstim" Fabian, św. Jana,  skład również 
pomników gotowych.

Hoehstim Adolf ulica F loryańska 38 W y
konuje roboty pomnikowe, kaplice, o ł ta
rze i grobowce.

Szezyrbuł* Michał dawny kierownik firmy 
Władysława Onrośmkiewicza, objął tenże 
zakład przy ulicy św. Marka liczba 4, 
n a  własność i nadal wykonuje roboty 
buJowlane i pomnikowe, kaplice, ołtarze 
i grobowce.

Fabryka sztucznych kwiatów w ła
snego  i francuskiego wyrobu. 

Knapińska Amalia Szewska 19. 
Szlachetne kam ienie.

Granaty w złocie, ametysty, topazy i t. d. 
Hofmann Ferdynand  ulica Grodzka 26.

Fabryka wyrobów  betonow ych i 
posadzek cem entow ych oraz skład  

m ateryałów  budowlanych. 
Hoehstim Adolf ulica Floryańska 1. 38. 

Fabryki cukierków i czekoladek. 
Weindling E s t , ul Dietla 1. 44. Poleca cu

kierki angielskie, słodowe i czekoladki. 
Fabryki w yrobów  pilnikarskich.

Tomasza Bartika, u 'ica Lubicz.
H andle korzeni W in i delikatesów.

J. Barberowski, Rynek mały.
Składy Fortepianów i Pianin.

Jan  Drozdowski, ulica Floryańska. 
Gabryelska, Rynek. Krzystofory.

§000000000000101000000000000
Zakład budowy maszyn, kotłów pa- g  

°  rowych i Odlewarnia o
pod firmą g

L. ZIELENIEWSKI Kraków g
Krochmalnie systemu Uhlanda. q

o o o o o o o o o o o o o o  c  p o o o aoooo& c
Fabryki i kopalniu gipsu.

Strumpfner Adolf, w Podgórzu, poleca swój 
wyrób wszelkiej jakości.

Browary.
J.  A. Johna  synów.
Reprezentacya Browaru mieszczańskiego w 

Pilznie dia Galicji:  Leon Dattner. 
Lakiernik pow ozow y.

Szymik Piotr,  Starowiślna 16.
Pracownia ślusarska.

Z. Gędzierski, Długa 20. filia ul. Mikołaj
ska 4.

M agazyn obuwia.
Finker i Spira, Grodzka 1.
FriinkeL Alfred, Grodzka 34.
Weigel Karol, Floryańska 36.
Markiewicz A., Sławkowska.

Litografie.
Salb M., Wolska 14.

Zakład rzeźb artystycznych. 
Tombiński Jan , . św .  Marka Nr. 31. wyko

nywa wszelkie roboty artystyozno-rzeź- 
biarskie w marmurze, kamieniu, gipsie 
drzewie i t. p. przyjmuiąo zamówienie 
na  ołtarze, nagrobki,  figury sztukaterye 
i wszelkie ornamentacye po cenach naj- 
umiarkowańszyoh.

S k ład  nafty, lamp, terpentyny i 
oleju m ineralnego.

Gleicher Lazar,  Stradom 5.
M agazyn kapeluszy .

Schauer O , Grodzka 60.
S k ła d y  luster i szkła.

Seller i Menasche, Grodzka 11.
Pieniążek W., Floryańska 11. oraz praco

wnia szklarska.
Skład  szczotek i pędzli.

Bienenzucht M.
Malarz pokojow y i szy ld ow y .  

Metzner J .  Izak, Krakowska 25.
Wołek Ludwik, w Podgórzu, Józefińską 211. 

podejmuje się wszelkiego malowania.
Magazyny norymberskie i drobiazgowe.

A. Schultz,  Rynek.
Kretschmer, Rynek.
Rakower Efraim, Stradom 18 
Reinhold Kelinan, Stradom 27.
Schonberg H., Stradom 3 .
Teuz M., Rynek

F abryk i mąki kościanej i naw ozów  
sztucznych.

Seliónberg & Frankel, Mostowa 6 .
Seheier Maurycy, Podgórze.

F abryka  korków .
Hola,u der Dawid, Mostowa 8 .

Fabryka broni. Splichal J., S ła w 
kowska.

H andel o w o có w  p o łu d n iow ych  i 
krajowych.

Kleinberger Bracia, Krakowska 29. 
Modniarki.

Kaszyczko Wiktorya, plac Dominikański 1.
Cukiernie.

Piaskowski E , Szczepańska. Zamówienia aa 
prowincyę wysyła  odwrotną pocztą, d la  
handli  i restauracyi odstępuje rabat.  

Kondolew;cz Wincenty, Floryańska 33.
G łó w n y  sk ład  kaloszy.

Zaplatalski, Rynek.
Zakłady fotograficzne.

Mien J.  & Sebald, Sławkowska. 
R estauracye .

Majewski Stanisław, Hotel Drezdeński. 
G łó w n y  sk ład  m aszyn rolniczych.

Albin Franciszek, Podgórze, Rękawka 159. 
Bazar w yro b ó w  krajow ych.

W Sukiennicach.

B ia ła -  B ie l s k o .
K otlarnie i od lew arnie metalu. 

Juliusz Quissek &  August Geppert, Bielska- 
Biała dostarcza wszystkie aparaty dla. 
gorzelń i rafineryi.

Zakład brązow niczy  i odlew arnia  
dzw onów .

Schwabe Karol. Biała Poleca dzwony har
monijne, wieżowe, jakoteż dzwonki oł ta 
rzowe w różnej wielkości, wyrób lichtarzy 
kościelnych różnej wielkości i fasonów 
wybór wszelkich części do gorzelni z mo
siądzu oraz fabryka sikawek ręoznyeh i 
aparatów do piwa.

Fabryka śrutu, przyborów do po
lowania i kuchennych.

Nerlich Rudolf, Bielsko.
Fabryka  drutu, gw oźd z i i n itów .

Schaefer Bracia, Bielsko.
F abryka  e sen cy i  octowej, octu w in 

n e g o  i e s tra g o n o w eg o .
Ignacy Spitzer i syn w Bielsku.

F abryka szczotek  i penzli i spe-  
d y cy a  w y s y łk o w a  takow ych.

Em. A. Honneta w Białej (cenniki bezpła
tnie i franco.)

F abryka  p iln ików  i szlufiernia p a 
rowa.

Józef Liesler.
P a ro w a  fabryka e teryczn ych  olej

k ó w  i esencyi.
Maurycego Michnika w Bielsku.

B ła ż o w a.
Stowarzyszenie Tkaczów w Błażowej po

leca znane z dobroci płótna czysto lniane,, 
bieliznę stołową, fartuszki, ręozmki — 
wyrabia płótna na lasy do suszenia chmie
lu, —  Próbki na żądanie rozseła franko, 
przy odbiorze nad 15 złr. posełka franco.

C zern io w ce .
A d w o k a c i  i notaryusze.

Morgenbesser Aleksander, o. k. notaryusz.  _ 
Ambros von Rechtenberg, o. k. notąrjuss. 
Dr. Strzelbicki Adolf.
Dr. Klimkiewicz Romuald.
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Szanowną, Publiczność, korzysta jącą  z niniejszych ogłoszeń, up raszam y  najuprzejm iej o pow ołanie  się na nasze pismo.

L ekarze.
Dr. Flinker Jakób, lekarz miejski i są

dowy.
Dr.  Mitkiewicz Eugeniusz.
Dr. Piątkiewiez, lekarz ohorób kobiecych. 
Dr. Róhmer August,  fizyk miasta.
Dr. Stokief Józef.
Dr.  Uszyiiski Wojciech, spee. chorób ocznych. 
Dr. Załoziecki Włodzimierz, Radca sanitarny. 
Dr. Strzelecki, Radca sanitarny. 

K sięg a rn ie .
Pard in i  Henryk, c. k. księgarnia u n iw er

sytecka Andrzeja Juszyńskiego.
S k ła d  i pracownia w y ro b ó w  r y 

marskich.
Trzciński M :ohał. Cenniki gra tis i franco. 

Z łotn ik  i zegarmistrz.
E. Miiller ul. Główna.

Cukiernia.
Kucharczyk Walenty u l  Główna 16. 

H an d el tow arów  żelaznych.
Kobmkiewicz Katarzyna w Ratuszu. 

H a n d el p łóc ien  i b ielizny.
Schneid Leon ul. Główna 1. 13.
S t B a f k a  Józef.

M echanik  i elekrotechnik.
Eleck A. O. ul. Ratuszowa 1. 11. Skład 

maszyn rolniczych i do szycia w Czer- 
niowcach i dla Kołomyi. 

R e p rezen ta n t  browaru o k o c im s
k ie g o  dla B u k ow in y .

Schneuer Efr. plac Rudolta 6 
S k ła d  m achin dla gosp od arstw a  i 

przem ysłu.
Seeger Fr.  ul. Pańska. Utrzymuje wielki 

skład maszyn.
R ę k a w ic z n ik  i bandażysta.

Babireeki Wacław ul. Ratuszowa. 
P ie r w sz y  zakład a r ty s ty czn o - l i to 

graficzny i drukarnia. 
Unczowski Władysław ul. Pańska 1 7. 

S k ła d  fortepianów , pianin, fishar
monii, i warsztat reperacyjny.  

G iuder  M. ul. Siedmiogrodzka _1. 20. 
H a n d e l  korzenny win i de likatesów .  

Augustynowicz J .  W. ul. Ratuszowa. 
Paczyński L. Rynek Czarny orzeł.
Schmidt & Fontin.  Skład iarb.

Z akład  introligatorski i sk ład  p a 
pieru i ram.

Otto Kozak ul. Ratuszowa 15.
S k ła d  obuw ia dam skiego , m ęsk iego  
i  d z iec innego  z najlepszej za g ra 

nicznej materyi.
Skwarski Antoni ul. Ratuszowa 1. 15. 

D o m  b ankow y.
L utt inger L. ul. Główna 1. 1.

S k ła d  w y b o ró w  ślusarsko a r tysty 
cznych  i budow lanych .

Graetz St Henryk ul. Ruska 37. Rok za
łożenia 18t8.

■Optyk i tokarz.
Kiesler Joachim ul. Ruska 1. 6 . 

O dlew arnia  liter i szy ld ów  m eta
low ych .

Picker Moritz.
P ierw szo rzęd n e  hotele .

„Hotel Weiss11 LeonaLandesa.Rynek.W yborna 
restauraeya ogród letni i pawilon zimowy. 

„Hotel centralny 11 Berharda Silbera ul. Ra
tuszowa 1 6 przepyszna restauraeya. — 
Ceny umiarkowane.

„Hotel Metropole11 Ostera, ul. Ratuszowa. 
Nowo urządzony hotel z komfortem. Ceny 
mi.rne.

J a r o s ła w .
iD om  b an k ow o-k om isow y .

S. Ellenberg.
P racow n ia  i m agazyn  obuwia.  

Pawlicki Walenty.  Wielki wybór obuwia 
własnego wyrobu.

.■Skład papierów , przyborów  p i 
ś m ie n n y c h ,  kancelaryjnych  i s z k o l 

nych.
H. Aker poleca towary w wielkim wyborze 

po najtańszych cenach 
■Skład g o to w y c h  ubrań m ęskich  i 

dziecinnych.
Heilmann Kohn i Synowie.

-Skład tow arów  kolonialnych; d e 
l ikatesów  i lik ierów.

O. Strassberg Krakowska.
R e sta u r a e y a  i kawiarnia.

Restauraeya Hotelu Warszawskiego poleca 
doborowe potrawy i napoje 

P r a c o w n ia  kow alsko-ślusarska.
Dymnicki J.  

sSkład luster, obrazów, ram i szkła.  
J .  Turnheim Krakowka.

S k ła d y  m ebli g ię ty ch ,  żelaznych,  
luster, obrazów, d y w a n ó w  i c h o 

dników.
A. Deiches obok poczty.
H  Kurzinann vis a vis poczty.
T. Sperling wdowa — z powodu zmiany in 

teresu wysprz -daż.
Zakład fryzyerski.

S. Ekrlick skład perfum oraz wyskoków 
szpilkowych i sosnowych dla czyszczenia 
pokoi, zlecenia pocztowe wykonują się 
jak  najstaranniej.

113 32.71132.3(13(1 32 7213 TE. JE.73.7252323211 
Ci JS le ln a . 3

(Poczta  Strzeliska) jO
G ł ó w n y  s k ł a d  n a s i o n  }{| 

i Pierwsza Krajowa Produkcya
Teofila Łuckiego Cj

n j  tudzież skład sukien Łańcuckich i ko- Ln 
fjj eów wełnianych, jakoteż fabryka skórza-[J: 
Lnnych Pasów do Maszyn, Kopalnie i fa-fu 
K  bryka Kamieni Młyńskich i Młyn wodny n] 
jjj amerykański. “ j
113 252525 252525 251252525252525 S53

Ł a ń c u t .

^Towarzystwo dla handlu skór, J  
^  sukna i wyrobów tkackich 
t  w Łańcucie.
j  Stowarzyszenie zarejestrowane z ograni 
^  czoną póreką y
A / V W V W V I V I W W

O tty n ia .

Lejarnia żelaza, kotlarnia i kuźnia  
parowa. B redt Th.

B u czą , cz.

F abryka  gospodarcza  rolniczych  
w y ro b ó w  Erazma P o la n o w sk ieg o .

K o r c z y n a .
Długosz Franciszek, obok Krosna. Wyrób 

płócien czysto lnianych, koszulowych, prze- 
ścieradłowych, i t. p. tudzież bielizny 
stołowej.

e e e e e e e e e e e i n m i h n n m n io  o
O  Krajowe P łó tna  lniane i t. p. wyroby O
U  tkackie poleca po cenach najniższych q

°  WL Gronet w K orczynie °8 poczta w miejscu
O  Cenniki i próbki franco. Q
O  O
O H I W H I l H i W f l l l H W — H

K o ło m y ja .

In sty tu cye  f inansow e.
Kupieckie Stowarzyszenie Eskontowe. 
Zakład kredytowy komereyalny.

Lekarze.
I)r. Głaczyński Władysław.
Dr. Rosner Maksymiljan, lekarz powiatowy. 
Dr. Piaskiewicz Wi.
Dr. Silberstein.
Dr. Sysak, prymarjusz szpitala.

N otaryusze  i A d w ok aci.
Dr. Krubioki Maciej Adw. i Syndyk miejski. 
Di.  E. Scbuster Adwokat dla spraw sąd 

adm. i pod.
Dr. Ritt igstein Jakób Adwokat. 
Lenartowicz c k. Notaryusz.
Kawecki Władysław, Einer. Radca sądowy. 
Dr. Maramorosz Kajetan.
Dr. Goldfarb Leon
Dr. Fraehtenberg  Maksymiljan.

H ote le .
„Hotel Krakowski" Friedel Stamler. Nowo 

urządzony — ceny niskie.
K sięgarnia.

Michta M.
A ptek i.

Sidorowicz Antoni.
K. Br. Witosławski.
Stenzel Edward Apteka obwodowa. 

O grodnik  miejski.
Stefański Lndwik.

A stysta  malarz i fotograf.
Eug. T. Jurkiewicz.

■Cukiernia.
Righetti Wł.

Aakład litograficzny.
Miziewiez A. J.

Zastępstwo i g łó w n y  skład dla G a
licy! i B u k o w in y  cem entu p ortlan d z

k ieg o  i wapna hydran licznego .
K Rainier.

K antor k om isow o-agen tu row y.
A. Knópper i Ska.

H andel tow arów  korzennych , w in  
i de likatesów .

J. Hacker.
H andle galanteryjne.

J .  P. Goertz.
W y r o b y  przem ysłu  d om o w eg o .

Huculska spółka przemysłowa.
M agazyn strojów damskich.

Sokołowska Emilia.
Centralny skład papieru.

Aecord Jozef.
Skład szkła  i porcelany.

M. Kramer.
R ym arze.

Heuchert Georg.
Decker Johan.

Sk ład  k on fek cy i damskiej i m ęsk .
Scbuster Ignacy.

Pracow nia  w y ro b ó w  g lin ian ych  i 
dekoracyi kamienic.

Słowicki Karol.

H andel tow arów  że lazn ych .
S. Niewiadomski i Ska.

M łyn.
W. Gartenherg & Kiilinel.

S k ła d  m aszyn w iertniczych rur diis- 
seldorfskich.

Bahr i Waldman.
F abryka  k o t łó w  i maszyn.

Suttner i Zima.
F ab ryk a  pow ozów .

Germak Michał.

Skład  parow ych  m aszyn i p rzyb o
rów rolniczych technicznych .

E Laufer.
H otele .

Hotel angielski. Fe rdynanda  -Labędzkiego. 
Hotel Russie, Ow&dje Bahr.

P r z em y ś l ,
D o m y  bankow o-kom isow e.

Aschkenazy et Miinz.
Ehrlieh i Sp. kupno i sprzedaż papierów 

wartościowych.
Drukarnie.

Żupnik, Knoller i Hamerschmid w Rynku. 
Sk ład  papierów, przyborów  do p i 

sania.
Doskowski i Spółka.
Darapf i Bogat.

Fabryk i kopert i w szelk ich  w y r o 
b ów  z papieru.

Rosenfeld M. G. ulica Lwowska.
Zakłady fotograficzne.

H. Hutter  ulica Mickiewicza.
Skład  m aterya łów  aptecznych  i 

perfumeryi.
D. Ludkiewicz Franciszkańska obok ko

ścioła.
S p e c y a ln y  sk ład  cygar, ty ton iu  i 

papierosów .
J  Józefowicz Rynek.

M agazyn strojów damskich.
Silberstein Regina. Rynek.

Bazary.
Pierwszy bazar narodowy Ch. Rosenthala 

poleca sk ł a i  towarów galanteryjnych, no
wości biżuteryi, przyborów do podróży i 
perfumeryi.

M a gazyn y  ubrań męzkich, dz iec in 
nych  i uniform ów dla pp. U r z ę d 

n ików .
Herman Wilczer pierwszy wiedeński skład 

gotowych ubrań męzkich i dz eeinnych 
ulica Franciszkańska w hotelu pod Opa
trznością.

A. Wilczer Franciszkańska.
Heilmann Kohn i Synowie Franc iszka  r i s  

a vis wieży zegarowej.
M a g a zy n y  futer i kap e lu szy .

J .  Bernfeld, Franciszkańska na Bramie. 
F u t r a  gotowe i na  sztuki.

F abryk i kapeluszy.
Krzysztoforski Alojzy, Długa. 

Zegarmistrz. .
G. Unsinn plae na bramie.

Cukiernie.
Dyonizy Scbolz.

Zakłady masarskie.
Szczurko Jan , Rynek.
Adamowski Jan , Rynek.
F. Freindorf  Plac N a  Rramie N r .  1.
Dydusiak I Ludwik ul. Mickiewicza poleeają. 

świeże i smaczne wędliny, obok h an d lu  
są urządzone pokoje do śniadań zdrowe 
i smaczne potrawy — doborowe napoje, 
obsługa szybka, ceny umiarkowane, za
mówienia na wędliny wykonują odwrotną 
pocztą.

H andle kol. win i delik.
M. Krug, rynek.
E. Krug róg kolejowej i Mickiewicza. 

Składy i szkła i porcelany.
M. Rosenberg Franciszkańska obok drugi  

galanteryjny.
.T. Obtrliinder, na składzie lamny Ditmara. 

H otele .
Grand Hotel pierwszorzę iny Karola Za

krzewskiego ur/.ądzony nader wykwintnie. 
Pokoje od 8 l) ot.

„Wiktorya" F. Kwaśniewskiego. Urządzona 
na sposób miast zagranicznych z komfor
tem pokoi 30. począwszy od 1 złr. za dobę.

Hofel Przemyski, L ioina Dienstia.
Hotel pod „3 Koronami".
Hotel Europejski ul Kolejowa.

Składy farb i przyborów malarskich.
M. Begliicker pod Czarnym psem kolejowa 

Nr. 101.
Skład mebli i luster.

K. A. Gottiieb F  rauciszkańska, poleca głó
wny s.iład mebli, luster, kompletne urzą
dzenia salonów, pokoi sypialnych, jada l
nych w najnowszym stylu.

Ch. Eliner dawno renomowana firma poleca, 
sa ład  mebli, luster, kompletne urządze
nia salonów, sypialń, jadalń, w różnym 
stylu po miernych cenach.

Skład mebli luster mebli g iętych  i 
ram.

Jakób W. Luft ul Franciszkańska.
M. Herszdorfer ul. Franciszkańska.

Skład  mebli luster i kas ogn io
trwałych.

R. Bornsztein Mickiewicza.
Skład maszyn d j  szycia i kas o- 

gniotrw ałych.
D Sebmidek Franoiszkaoska.

Pracownia mechaniczna.
L Kupfer Jsgielońska, przyjmuje wszelkie 

urządzenia dzwouków elektrycznych i re- 
peraeyi maszyn.

Fabryka i skład organów.
M. Śojkowski ul. Cicha 577.

Pracownia rzeźbiarska i pozłotnicza.
F. Majerski, Dobromilska.

Pracownia w yrobów brązowniczych  
i przyborów kościelnych.

J. W. Skupiński ul. Gimnazyalna.
Zakład blacharsko - galanteryjny, 
skład lamp naczyń kuchennych i  

wanien kąpielowych.
H. Weinreb. Franciszkańska L. L. 170- 

Pracownia blacharska.
Kamiński Jan.

Pracownie i m agazyny obuwia.
Wójcicki Teofil Koleiowa.
Schnell Józef. Franciszkańska.
Wlazłowicz M , Franciszkańska.

Zakłady ślusarskie.
Jan  Żytek ul Władycze L. 128.
Borkowski Wincenty, Gliniana. F a b ry k a  wy

robów ślusarskich
J.  Górniak, Dobromilska.

Fabryka machin i odlewarnia.
M. Dornwald, (Zasanie).

Fabryka i skład pow ozów.
Józef Pawlik ui. Dobromilska.

Fabryka wyrobów betonow ych i  
cemento wych.

Janouch & Hawliczek ni. Lwowska 1. 509 
wykonują płyty  cementowe podług roz- 
m li tych wzorków i w kolorach do ko
ściołów, sień, kuchen, ebodnizów i t«L, 
także nagrobki i kanalizacye.

R a d y m n o .
OO O O O O O O O O O O O O O O O IO O C
o  Towarzystwo pow roźnicze  
§  Radymnie
O  stowarzyszenie zarejestrowane z poręką 
^  ograniczoną i subweneyonowane przez j 
q  Wysoki Wydział krajowy we Lwowie i 
O  poleca swoje Wyroby pow rj in lcze  i *ie- 1 
Q c ia r s k i e  tudzież pasy do maszyn, gu r ty ]

8 do wybijania wózków, chodniki na ko
rytarze i t. p. w najlepszej jakości po n-

§ miarkowanych eenaeh.
o o o o o o o o o o io o o o o o io o o o o o a a i

Biuro rekomandacyjne Nauczycielek i Bon we Lwowie ul. Trybunalska L 1.
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Szanow ną Publiczność, ko rzys ta jącą  z nin iejszych ogłoszeń, u p ra szam y  naj uprzejmiej o powołanie się na nasze pismo.

R ze s zó w .
D om  bankow o-kcm isow y.

Maizner & Ilolzer zastępstwo Towarz. Gal. 
Kred. zi< m.

M aga zyny nowości galanteryi i per- 
fumeryi.

S ta n  sław Pion uliea Pańska.
A  Jac-himowicz bazar norymbersko ga lan 

teryjny skład kapeluszy, obuwia i kalo
szy rosyjskich.

S kład  przy borów piśm iennych, ksią
żek naukowych i druków.

H . Diamand, towary poleca bez konkuren- 
cyi druki wykonuje a la  minut.

Cukiernie.
Józef Lewicki ulica Pańska.
J .  Szumaeher zarazem restauracya.

K aw iarnia i restauracya.
Centralna Kawiarnia Ignacego Luczki.

H o te le .
Hotel Krakowski.

„ pod „3 koronami" pokoje od 50 et.
Zegarmistrze i jubilerzy.

S. Sziff wielki skład zegarków i wyrobów 
jubilerskich uliea GaJęzowskiego liczba 
185 filia ulica Pańska, wszelkie repara- 
cye przyjmuje się.

L. Dreiangel uliea Pańska poleca wielki 
skład zegarków i wyrobów jubilerskich.

S k ła d  gotow ych ubrań męskich i 
dziecinnych.

Heilmann Kohn i Synowie.
Fabryki.

Pierwsza związkowa Garbarnia ul. Lwowska.

S tr y j .

Michała Gadł.ińskiego
w Stryju

H o te le .
Pierwszorzędny Hotel pod Czarnym Orłem 11 

w rynKu, pokoje od 70 cr. za dobę 
Hotel pod „3 koronami 11 pokoje od 70 et. 

za dobę.
A pteka.

Leon Giirtner. Eynek.

■Z* • « • # < 3< i i e a e s s o a t a e a a t a s s a
®  O
•  Zakład parowy #

O «
.. - O

g  wykonuje wszelkie wyroby w zakres sto- Lj 
0  Jarstwa wchodzące, jako to urządzenia 0
•  hudowlane, domowe, kościelne, s z k o ln e ,#  
2  apteczne i sklepowe, — oraz wyrób par-  2  
5  ' kietów. m
• 9
M a i i c t N e o s t t s a e s a c i o o a o a

Skład  zegarów  sztucznych i chro
nometrów.

A. Jeskiński.  .Naprzeciw c. k. Sądu. 
B iałoskórnik.

Weinert Wilhelm ul. Podzamcze 15. 
Pracownia w yrobów ślusarskich i 

mechanicznych.
Krynicki Jan  ul. Lwowska 1. 94.

Pfeiffer.
W asserab Roman.

Piekarnia.
Adolf Reif.

R ym arz i lakiernik.
Srztemecki WTacław.

W arstat krawiecki.
Czapliński Jakób 

Majster stolarski.
Skiślewicz J a n  ul. Pańska.
Bauer Henryk.

Skład  krajow7ych w yrobów  tkac
kich z przędzy i baw ełny z A n 

drychowa.
Bogunia Wojciech i Jan .

B udow niczy.
Muzyka Alojzy.

Introligator.
Seredyński Michał.

M agazyn obuwia dam skiego i m ęs
kiego.

Kieinicki Kazimierz.
Sztuczne zęby i całe szczęki po
d łu g  najnowszej amerykańskiej m e

tody.
, Zucker Toni.

arstat kowalski 
Krasiński T masz.
Chrystyan Herman.

W arstat blacharski i odlewarnia 
szyldów i napisów.

Platzer Józef.
W arstat nożowniczy.

Balicki K.
W yrób różnych gatunków  skór.

Scherer Józef 
Pracownia stelmarska i wyrób po

wozów.
Altheira Józef.

S a m b o r .

Fabryka i rafinerya oleju.
Sandauer i Gottiieb.

Tartak parowy i skład m ateryałów  
tartych.

Medlinger i Gottiieb.
C. k. cyrkularna A pteka założona  

w r. 1786.
Aleksiewicz Józef.

D ro h o b y c z .

W arstat m echaniczny i narzędzi 
rolniczych.

Niżnik Leon.
Pierw sza krajowa fabryka lin dru

cianych i konopnych. 
Batorowicz Jan.

Handel korzenny win i delikatesów.
Arway Karol.

Fabryka w aseliny, olejów i smaro
w ideł do osi żelaznych.

Aksler Bazyli.
Apteka „Pod opatrznością.“ 

Debrzyniecki Feliks.
Pracownia obuwia.

Lobos Jan .

B o r y s ła w .
Towarzystwo rzemieślnicze kredytowe. 
Towarzystwo oszczędności kredytu.

0ip5S5S5c S125H5R 5ZF35H5E5Z5P5E5E5EI1
K  U1nj Zarejestrowane Towarzystwo K
gj tkaczów Ln

w K o m a r n i e  tn
z nieograniczoną odpowiedzialnością. K

EiZSZSZSZSZSHSHSPSEIZSPSPSZSZSZSlill  

S ta n is ła w ó w .

b!

Adwokaci 
Dr. Ludwik Katzenellenbogen.
Dr. Eliasz Fisehler adwokat krajowy.
Dr. Buczyński.

Dom bankowo kom isow y.
S. Kombi iik & Kaner.

Zakład fotograficzny.
T. Artychow ski.

Zakład brązowniczy i sprzętów  ko
ścielnych.

Schneider M Ma także na składzie krzyże i 
naagrobki, odlewa wszelkie napisy i nuuiera.

NAAAAAAAAAAAA IAA ! A A AA AA AA  A A ^\  £- 
Handel farb i m ateryałów  oraz ^ 
towarów korzennych delikate >- 

sów  i win £.
Leona A. Osieckiego F

-< pod Czarnym psem w Stanisławowie, j .

^ ■ y y w w y r y w I w i Y Y W  > y y y y y \
Apteka.

Beill A. w Rynku 
M agazyn ubrań cyw ilnych, w ojsko

wych i dla duchowieństwa. 
Herkoper-c P.

Pracownia w yrobów  koszykarskich  
i wózków  dziecinnych.

Miililer & Ifauswald.

Skład fortepianów, pianin, harmonii, 
cytr, skrzypiec, arystonów itp.

Sidorowiez i Siwiński. Fab ryka  i wypo
życzalnia.

Skład mebli, luster i pracownia 
stolarska w yszczególniona na w y

stawie r. 1875.
Ferdynand  F id ler  ul. Sapieżyńska.

Skład towarów w eterynaryjnych i 
wód mineralnych.

B. Falk.
G łów ny skład żelaza.

Henryk Sprecher.
Skład przyborów kościelnych i cer

kiew nych.
Stachiewicz.

M agazyn w yrobów  z chińskiego  
srebra.

Stachiewicz Teodor.
Pracownia nożownicka i specyalne  

szlufowanie brzytew. 
Marzewski Ju lian  pl. Potockiego 1. 12 

Pierw sza fabryka koszykarska. 
Weidenfeld i Ska dawniej K. A. Pierożyń- 

ski polecają skład koszy do podróżiy kwia
tów, krzeseł, kanap, szafek itp. — taniej 
niż z wszelftieh innych fabryk. Zlecenia 
uskuiecznia się w 24 godzinach. 

M agazyny gotow ych ubrań męskich  
i dziecinnych.

Heiim an Kohn i Synowie filia własnej wie
deńskiej fabryki.

Skład nowości, galanteryi, strojów  
damskich i posm onteryi.

Kaner J .  ul. Franciszka Józefa.
M łyn walcow o parowy (rok założenia  

1864.)
L. Immerdauer.

T a r n ó w .

Handel korzeni delikatesów i win. 
Seharff Tadeusz. Skład kości nawozowych 

wysokoprocentowaiych, cementu i wód 
mineralnych

^ J .  Chylewski C
3 Fabryka maszyn, sikaw ek i od- 
j  lewarnia

T a r n o w i e .w

od- C

j
Pracownia konfekcyi damskich i 

dziecinnych.
Żmigród A. ul. Targowa 1. 8.

Pracownia ubiorów m ęskich i okryć 
damskich.

Mayer Samuel.
M agazyn towarów bław atnych i 

modnych.
Lotti  Mayer hotel Krakowski.

Skład w yrobów kościelnych i brą
zowniczych.

Rogowski F. ul. Krakowska.
Zakład blacharsko galanteryjny. 

Stankiewicz, podejmuje się do pokrywania 
dachów metalem, oraz poleca przybory 
kuchenne własn- go wyrobu. Kraków Sze
wska 12. Tarnów Krakowska 1 . 

Cukiernia.
Spargnapani U. ul. katedralna 

Skład towarów galanteryjnych i 
nowości.

Wierzycki H.
Fryzyer,rękaw icznik i składperfum .

Erazmus Henryk.
Flotele.

„Hotel Krakowski11 F.  Oleksy.
Skład kapeluszy, czapek i futer.

Herbst  M vis a vis kościoła katedralnnego 
Pierw szorzędna kawiarnia.

D Raus h dawniej J.  Breitseera ulica So
bieskiego naprzeciw Starostwa.

Zakład techniczno-dentystyczny. 
Wacław Dłużyński plac Sobieskiego liczba 

6 wykonywa sztuczne zęby i szczęki. 
Skład hurtowny win węgierskich.

Juliusz SLoiger.
Składy p łócien  sukien i b ław at

nych towarów.
^ F o e r s te r  Otto.

Westreieh Abraham.
Bernstein iYlozes plac Kazimierza.  

Pierw sza parowa fabryka św iec  
stearynow ych i mydła. 

Lichtblau Jakób.
Zegarmistrze.

Samęt Leon oraz skład wszelkich wyrobów 
ze zło 'a  i srebra.

Guttenberg Salamon. Zegary śdenne  i kie
szonkowe z roczną gwarrncyą.

W yrób powozów, wózek i sanek. 
Wójcicki Antoni.

G łów ny sk ład  obuw ia.
Fabryk i  w Modiingu Krakowska 4 poleca: 

obuwie dla panów, pań, chłopów i dzie
wcząt — trzewiki balowe, spacerowe, ślu
bne i do ćwiczeń gimnastycznych, bu ty  
z cholewami do jazdy konnej, do polo
wania i do podróży. — Zasada: dobrze a  
tanio.

Zakład siodlarsko-rymarski.
Myciński Ja n  Krakowska poleca: Zaprzęgi 

nowe, siodła i wybicie powozów, — oraz 
przyjmuje różne reperacye Uskutecznia, 
po najumiarkowańszych cenach.

N ajw iększy magazyn ubiorów m ęs
kich i dziecinnych.

Heiiman Kohn i Synowie z W iednia  uliea, 
K atedralna  liczba 3 obok Wierzyc kiego.

T a rn o p o l.
K sięgarnia i skład nut.

Gileczko Leopold.
K antor wymiany.

Schapira A. F .
Dom  bankow o-kom isow y.

Schiitz Bernhard.
Zakład fotograficzny.

Siikiewicz Alfred.
Cukiernia.

Dąbrowski M. plac Sobieskiego.
Fabryczny skład cukierków .

Kobl Nuchin.
Handel towarów bław atnych.

Katz. Efraim.
Skład towarów galanteryjnych.

Spadkobiercy Izraela Zichera.
M agazyn towarów sukien m ęskich, 

i dziecinnych.
Zilz Ch.
Hoffman J .  krawiec cywilny i wojskowy. 

Pracownia sukień damskich.
Landesman Sabina.

Skład zegarów ściennych i k ie 
szonkowych.

Gefull D.
Pomeranz Herman poleea chińskie srebro. 

Handel towarów korzennych i w m . 
Frantz.  E
Possen Herman Farby  i materyały. 
Senenseib L Farby  i papier.
Rossen Michel papier i nafta.

Handel towarów żelaznych i no— 
rym bergskich.

Merl Franciszek.
Skład żelaza.

Auerbach Adolf.
Skład porcelany, szkła, lam p i  

nafty.
Lang  Konrad.
Grounan Mendel.

Skład sprzętów kościelnych i w y
robów z chińskiego srebra. 

Stachiewicz Antoni.
Fabryka wyrobów  tokarskich.

Dredisler  Samuel.
W yrąb mięsa.

Schermau Dawid.
Pozłotnik, lakiernik i malarz, 

Somursteiu L.
Piekarnia.

Hendrych Wacław.
Pracownia stolarska i skład trum ien.

Kwiatkowski Franciszek.
Pracownia stolarska i skład mebli.

Lachman Mich.it.
Skład drzewa.

F ra u  Ch S. Ochs & Sóhne.

Z ło czó w .

H otele.
Groskopf Herman, Rynek.

Fabryka mebli.
Blum M. L.

G łów ny skład wyrobów  m asarskich  
i restauracya.

Moskwa Józif.
Zakład rzeźbiarsko-kam ieniarski..

Michalski Leopold.
Zakład pogrzebow y.

Wilhelm Muller.
K sięgarnia i drukarnia.

Zukerkandel 0. i Syn.

A gencja  kupna i sprzedaży majątków ziemskich we Lwowie ul. Trybunalska L 1-
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8UTTNER i ZIMA
Fabryka kotłów  w  K ołom yi

i  w a r s t a t  r e p a r a c y i  m a s z y n  
przyjmuje w-szelkie zam ówienia na roboty kotlar

skie jako t o :
kotły parowe i destylarniane 

R ezerw oary żelazne
w s z e l k i e  p r z y r z ą d y  d l a

flesty la rń , go rze in , m ły n ó w  B a ro w y ch  i  t a r ta t ó w .
Nadto przyjmuje do reparacyi w szelkie w zakres 
przem ysłu destylarnianego, górniczego i gorzelnianego 
wchodzące przyrządy, tudzież lokom obile i w y k o 

nuje takowe w czasie jak najkrótszym i
po cenach naujumiarkowańszych.

P IE K A R N IA  
M. C Z Y Ż E K A

poleca
najlepsze gatunki p ieczyw a

w  s k l e p a c h ,  w ł a s n y c h  a  t o :

R y n e i  1. 27, n i. J a g i e l M s ia  1. 6, n i. Ż ó f f ie w s ła  1. 107,
6 — 16 w szczególności zaś

Sucharki liygieniczne (karlsbadzkie) 
i C h l e b  G r a h a m a

tudzież wszelkiego rodzaju pieczywa wypiekane w sposób 
praktykowany na wystawie paryskiej w r. 1889.

Na prowincyę wysełam 60 sztuk sucharków za I złr.

^ X X X X X X X X X X X X X X X X X X X £
C  Fabryka najprzedniejszych likierów 5
g E. Scharfa w Bielsku
§  poleca: prawdziwy z ziół górskich sporządzo

ny likier „Scharfa", koniak, rum z Jamajki, 
arak i herbatę w  najlepszych gatunkach. 

Reprezentant na Lwów i okolicę pan Adolf Pfau 
we Lwowie Gródecka 10.

» C H H X H K X X H X H W H K H K

S I 2 S T - £ > _ S Z E :
w  Wiedniu, w  Krakowie ul. w  Białej (Bielsku), w  Opawie,
Grodzka 1. 9, w  P r z e m y ś l u , w  Pilznie, w  Tarnowie,
w e Lw owie, w Czer- pierwszy  ̂ Rzeszowie i w  Ja-

’ w iedeński
niow cach. Skład sukien męskich w Krakowie '̂*s**- 1‘OSławiu.

przy  ul icy  Grodzkiej 1. 9.
po d  lirraą

W  własnym  
zakładzie wykony
wa w najnowszym fa

sonie

dziecinnych

poleca Szan. P. T. Publiczności 
swój bogato zaopatrzony 

Skład gotow ych sukien m ęskich
po

zdumiewająco
niskich

cenach.

^xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx&
^  Ces. król. uprzyw. 5^

RAF INERYA SPIRYTUSU S
F A B R Y K A  

R U M U ,  L I K I E R Ó W  I  O C T U
8* W  1

■we Lwowie 0
poleca 6—16

S P I R Y T U S  N A J C Z Y Ś C I E J S Z Y
dla fabryk i likierów do fabrykacyi perfum, y  

dla pp. Aptekarzy i t. d. 0
Rozolisy najprzedniejsze X

W ó d k i mocne i t d. X
Wszystko po cenach umiarkowanych. 0

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx^

/■YYYYYYYYY Y Y Y Y W Y Y Y Y  Y \

O  >  w I

£  i cen

I !! BACZNOŚĆ ! ! !
W miejsce zagranicznych 

krajowe
Płó tna  grubsze i cienkie na  ko
szule, prześcieradła bez szwu, 
kalesony, dymy, ręczniki, chu 
steczki, drelichy, pł.  żaglowe, 
bieliznę stołową i t p. czysto 
lniane wyroby tkackie tylko w 
dobrym gatunku, odmieniając 
lub nazad przyjmując, gdyby 

sie nie podobały, poleca

W ł. G O N E T
w Korczynie poczta w miejscu. 
C enniki i  próbki darm o i  o-

p ła tn ie . 3—6 ■*-

0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ignacy ŁioJsosz;
poleca swą obficie zaopatrzoną p ra 

cownię wyrobów szezotkarskioh.
7 —24 Lw ów , ul. S za jn o ch y  l. 8.

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o

§pecyalny Przewodnik Wiedeński.
Założony 1790 Założony 1790.

ok ład  nasion  
pastewnych, warzywnych, kwiatowych. Je -  

sienią Harlemskie cebulki kwiatowe
P. H i i t t i g  I W eih b u rg g asse  17. 

Sprzedaż kwiatów i nasion.
Cenniki bezpłatnie.

Handel: Dro- 
gueryj, Che- 
mikalij i ma

teryałów 
En gros i en detail 

poleca
Eteryczne oleje, Angielskie i franeuzkie Per- 
fnmerye. Toaletowe gąbki, Gumowe speeya- 
litety, Chirurgiczne aparata  i opatrunki, 0 -  
l iwa do stołu, Chemikalja dla P P .  Fotogra

fów i handel truciznami. 
Anaterynowa woda do ust flaszka 50 et.
Prof H iders’a proszek do zębów pudełko 30 et. 
Lanolin Grenie liajprz. środek przeciw czer

wonej i twardej skórze słoik 50 ct. 
Rum prawdziwy Jamaioa 
Woda knlońska własnej fabrykacyi flaszka 

po 50 ct. i po 1 złr.
Cacao bez oleju na jprzdn kilo 3 'złr. 60 ct.
Masa do podłóg pół kilo 85 c t , 1 kilo 1

złr. 60 et,
Cognac najprzd. francuski.  Oryginalna fla

szka pół litr. 2 złr. 40 ct.
Proszek dla owadów dalmatyński puszka 50 

ct., 1 kilo 2 złr, 50 et 
Woda Quinine własny fabrykant flaszka 50 ct. 
Dr. Bergera wszystkie medyczne mydła.

GEORG P U N T S C H A H T
VI Mariakilferstrasse 37.

Hurtowny skład Rosharu oraz artykułów ta- 
picerskieh.

Friedrich &  Comp. Wien Obere Donau- 
strasse 103.

Specyalista w koncertowych cytrach, s t ru 
nach etc. etc.

Carl Fropim. II. Gr. Siadtgutgasse 14a
II. Taborstrasse 20.

Specyalna Fabrykacya.
Oddział  I. Parowe maszyny i kotły w ró

żnych wielkościach i nnjpożądaiiszyek 
systemów etc.

Oddział II. Urządzenia gorzelniane, browar
nicze i wszystkich aparatów, tak mode
lowych jak rekonstrnkcye etc.

Oddział  III. Maszyny do pompowania i pom
py wszelkich v.ielko~ci i gatunków etc.

C. Schranz & G. Ródiger
Comptoir H a se n g a s e  18 X Dampfgasse 15
v w w w v v v w v

t J ^ F a b r y k a  Ma 
szyn pom o

cniczych.
Tokarnie we wszystkich wielkościach Ma-
,szyny do heblowania, borowania, szlifowania
jakoteż wszystkich pomocniczych maszych.

E R N S T  D A N I A  & Coinp.
X. Leehgasse 4.

Il lustrowane cenniki bezpłatnie i franco.

O O O O ^ O O O O O O O O
Magazyn prawdziwych piankowych fajek i 

cygarniczek wyrobuw tokarskich 
Ludwig Hnrtman & Eidam Naohfolger 

Caspar Schefoik VI. Magdalenenstr 6 .

Lodo-doiny, skrzynie, piwnice stałe i prze
nośne. Inżynier 

Franz Boblinger. VI. Magdalenenstrasse 4

Pracownia rymarska i siodiarska.
Wilhelm Krieger. I  KoLwratring Nr. 20 

poleca swój najlepiej zaopatrzony skład, 
odznaczający się najtańszemi cenami. 
Szory, siodła, r /ędy  na  konie cywilne i 
wojskowe. Robota trwała  pod gwarancyą.

Pierwsza e i k. uprz. fabryka cukrowych 
galauteryj,  czokolady, i l .ksusowych karto- 

naży, bombonierek etc.
L. Pischingcr &. Solin.

Z<.łui ma. w roku  1SG1. 
Wyszczególniana 16 pierwszorzd. odznakami

R u d o l f  E r l e b a c l i
C ik.ujtrz Fabryka pasów popędowych

VI. Magdalenenstrasse 28 
poleca

najprzedniejsze rzemienne ameryk. i własnego 
wyrobu bawcłnian", zegeltucliowe, gumowe, 
sierciowe pasy. Pasy do elektrycznych użyt
ków wyłączni '  fabrykowane. Pasy i rzemie
nie wszelkich rodzai i użytków. Ceny naj
tańsze, Gwaraneya za dobroć Rep racye 

najtaniej.

Okazy do nauk zoologicznych, przyjmuje do 
wypychania.

Franz H reki, IX Wahringerstrasse 51.

Fab ry k a  eter Olejków i Essencyj do w y ra 
biania Rumu i likierów.

S. A. Bauer &  Comp. Hessgasse 3.

(.Paryskie specj a l iM y  gumowe, bandaże).
M. Schfcłi I Graben 31 Aziendahof 

©©#®©®®®S®®9®#®*®®®©#®#«®®
Siodła, szory, rzędy na konie cywilne 

i wojskowe

W i l h e l m  K r i e g e r
rymarz i siodla-z. I Kolowratring 7. 

poleca svvój najlepiej zaopatrzony skład, od
różniający się tanienii cenami. Pod gw aran

cyą dobra i t rwała  robota

Chemiczno fizyczne aparata  i przyrządy n a 
ukowe.

Lenoir &  F rster.

Chemikalia i farby dla farbiarzy i w ytła 
czali deseni.

Wilhelm Neuber.

Skład powroźniczy.
Prokop Richter. Singerstrasse 5

Prawdziwie franeuzkie specyality gumowe i 
rybie tuzin od złr. 1 do 5 złr  

O Neupert Nłchfo'ger I  Oraben 29. Roz
syłka za zaliczką.

< l ^ T  B R W H B j f a iĄ y

[Rh u e

Parysk i  m ag a 
zyn wyrobów 
gumowych i 

bandaży jakoteż 
wszelkie rodza
je gumowych 
specyalitt iow

Josef Hetfieisch ban d aży s ta
1  Goilschmiedgasse 1 1 .

Założony od 1862 r.
Wyrób speeyalitetów w tutkach (gilzach) i 

papierowych cygarniczek.
L. Czerwiński (IV. Keitcnbriickengasse 8 ).

C. i k. wyłącznie uprz. Fabryka  Wag, deey, 
eenty-iualnyeh i pomostowych.

Paul Hoffmann.
Fabryka  maszyn dla drukarzy, litografów, 

imroligatorów, cartonage.
Josef Anger &  Sohne. Hernals.  H iu p t -  

strasse 124.

Wodociągi, gazomotory, gazowe i wodne klo
zety zaprowadza.

Kari Oswald &  Comp. Ungargasse 21—23

Specyalitety w wózkach, fotelach, i przeno
śnych krzesłach dla chorych. 

Friedrich Hefft. Magdalenenstrasse 19

Tokarnie (Egalisirdrehbanke) i wszelkie m a
szyny rzemieślnicze zawsze na składzie.
F. Reitbauer i i .  Am Tabor 11.

Skład wszystkich gatunków krajowych i za- 
graniczyych skór.

Leopold Ulrich Sohne I. Sonenfelsgasse 7.
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Wiedeńska złota, srebrna, miedziana i t. d. 
tynktura  Tą tynk turą może każdy bez po
mocy, prędko, pysznie i trwale pozłocić np. 
Ramy obrazowe, lustrowe, iampy, kandelabry, 
figury gipsowe i tp. szczególniej przedmioty 
kościelne, krzyże i sztachety nadgrobowe la 
tarnie i t. p. We flaszkach po 40, 60 ct., 
1 złr., 2 złr. FiO ct. — Wysyłka na  prowin- 

cyę od 1  złr. począwszy.
Jacob Neu I. Reimergasse i 6 .

F a b ry k a  ogniotrwałych od włamania zabez
pieczonych Kas 

Johan Lange Wiihring. Waln-ingergiirtel 7.

Konfekcya męzka, dla chłopców i dzieci. 
Ceny stałe.

M. Neuman. VI. Mariahilferstrasse 35 
Ekspedycya i korespodencya polska.

Skład  fabryczny galanteryjnych i do po 
dróży wyrobów skórzanych.

Heinrich Ktiipp VII. Neubaugasse 13.

Atelier dla bandaży i ortopedycznych appa- 
ratów Prof. Billroth chir.  kliniki.

J. Hamer. I. Seilergasse 7.

V\ elocypedy wszystkich systemów, przybory 
i reparaeye szybko i tanio.

Carl Goldeband V. Siebenbrunnengasse 23.

1 'ierwsza 
wiedeń
ska fa

bryka dy-
ementów do wszystkich wyrobów ze szkła. 

August Strlcker & Comp. V. Wienstrasse63.

0 . i k. wy
łącz. uprz.
„Fabryka 
Wachla

rzy “
zaprzysię
żony oce- 

niciel
Franc Krcjci

Fabryka  VII. Burggasse 26 — SK ŁA D Y : 
I Kohlmarkt 5 — 1. Kiitnestrasse 21.

Dla obuwia 
i każdej skóry

Moment
Marka

Centralny
skład
I. Nagler-

Oehrona od 
wilgoci

Austria

flaszeczka 
25. 50 ct.

Dla uprzęży 

Glanz Lack
ochronna

F.
Berlyak

gasse 1 .

Dla
wojskowości

90 ct. Je d n a  puszka 90 ct.
Henri Nestes 

Mączka pożywna 
dla dzieci. 

Henri Nesfes 
Mleko kordenzo- 
wane jedna puszka 

50 ct. 
Centralny skład 

dla Austro-Węgier 
F. Berlyak I. N aglergasse  1.

Specyalitety każdego rodzaju gumowe i ry
bie. Amerykańskie, angielskie i francuskie 

fabrykaty po stałych najtańszych cenach. 
Przy zamówieniu tylko 2 tuzinów naraz 10 
procent opustu. — Za 5 złr. wprzód lub za 
zaliczką posyłam z każdej sorty po 1  sztuce 
razem 16 sort różnych gatunków na wzór. 
Bandaże każdego rodzaju, sprężyno lub gu
mo elastyczne, pojedyncze i podwójne dla 
każdego rodzaju ułomności. Opaski brzuszne 
przeciw zaziębieniu dla mężczyzn, przeciw 
słabości wielkiej tuszy dla kobiet po różnych 
cenach. — Suspenzorya dia wszystkich s ła
bości Irrigateury dla kobiet, Klistyry dla 
mężczyzn. Wszystkie gatunki spryeek i kli- 
styr wysyłam wedle opisu tychże. Wkładki 
do łóżek, za i powijaeze, waty, wszystkie 
aparata chirurgiczne Rozsyłka szybka i dy 
skrętna, za przesłaniem gotówki wprzód lub 
za zaliczką — Każde najbardziej skompliko

wane zamówienie będzie wysłane. 
Cenniki bezpłatnie 

Binder „J. Mounier’8 N ackfolger“ 
I. F re iung  Nr.  2.

F i l ia  I. Wipplingerstrasse 17

1859. Biuro spedycyjne 1859.
Spedycye wszelkich rodzai i w każdem kie
runku w kraju i zagranicą. Ocienia, transi-  
towania, opakowania. Transport mebli pat. 

wozami do jazdy koleją (System R. Perl ) 
R. Perl I. Schillergasse 3.

F abryka  hełmów, prz* borów wojskowych i 
strażackich.

J. Dobrowolski. (Brunengasse 6).
P rzed ru k  z  „K u ryera  W arszaw skiego  

Wiedeń 18 sierpnia.  Mnożące się w kraju 
z każdym dniem tak koniecznie potrzebne 
straże ogniowe skłaniają mnie do zwrócenia 
uwag, pojedyńezych gmin na  od wielu lat 
w Wiedniu osiadłego fabrykanta p. J.  Do
browolskiego. Wiadomo jak ważną jest rzeczą 
dla strażaków odpowiednie nakrycie głowy 
i należyte uekwipowanie : otóż wyrobem t a 
kich areypraktycznych hełmów i innych po
żarnych przyrządów zajmuje się właśnie p. 
J .  Dobrowolski. Rzeczony przemysłowiec, 
Wielkopolanin z rodu, dzielny i nieustraszony 
przewodniczący „Sily“ , serdeczny polak, za
trudniający w swej fabryce przeważnie ziom
ków, doprowadził swe wybory do takiej do
skonałości, iż na  zamówieniach mu nie zby
wa, ale niestety od obcych: z kraju jedy
nie nic.

Wyroby p. Dobrowolskiego zaleca: przy
stępna cena, gustowne wykonanie i niezaprze
czona praktyczno.-ć. Dla wiadomości więc 
gmin w kraju, którym odpowiednie wyekwi
powanie straży ogniowych nie jest obojętne, 
niech służy podany tu adres:

J. Dobrowolski, Wiedeń, Neulerchenfeld, 
Brunnegasse 6 . Modele przesyła się na  żą
danie franco.

Fab ry k a  syfonów i maszyn do sodowej wodw. 
Berliner & Comp. Untere Donaustrasse 45 
Carl Pochtler.

Koszerne wyroby mięsne w najlepszym ga
tunku.

Rudolf Blatt. Mariahilferstrasse. 107.

Fabryka  dnie anyek szczotek dla technicz
nych. przemysłowych i gospodarskich użytków. 

Paul Eckardt (Vil  Siebensterngasse 22.)

Fabryka łó 
żek i skład  

mebli.
Anton Pauly

(VIII LerchenfcI- 
derstrasse 36 )

C. k. wyłączna unrzyw. F a b ry k a  Maszyn. 
Friedrich &  Jaffes Nachfoiger III Haupt- 

strasse 109.

t Centryfugi 
1 *4 , sportowe

Fabryka  kapeluszy.
Carl Tkadllk. Wienstrasse 31.

Handel skór do robót galanteryjnych i etuis 
we wszystkich gatunkach.

A. Preis &  Sohn (Schottenfeldgasse 7).

Fabryka  parowych kotłów. Kompletne urzą
dzenia oukrowń, browarów, gorzelń i fabryk 

stearyny
Jos. Pauker &  Sohn. IV. W eyringerstras-  

se 29.

Specyalny i największy skład guzików Hur
townie i częściowo pod królem guzików 

(Knopfkonig )
Adolf Huck Bauernmarkt 4.

, ch ło in ik i,  konwie tran- 
i kompletne urządzenia 

żotyczne.
Anton Pfanhauser. VIII Strozzi- 

gasse 41.

Skład nasion.
Ign. Mayer. I. Augustinerstrasse 8 Cen

niki illustrowane na żądanie  bezpłatnie 
i franco

C. k. uprz. Fabryka  maszyn, pomp i sikawek. 
Fr. Kenreuter. llernals I lauptstrasse 117.

« « * * * * # « * % « « * « # % « « # « # « # « # «
Premiowany na pierwszej międzynarodowej 

farmacetycznei wystawie złotym medalem 
'1883 r.

Skład wszelkich środków pożywnych i przed
miotów do wychowania dla dzieei

Carl Fritsck Sohn
1. F re iung  2 im Bankbazar.

Główny skład:
Mączka pożywna dla dzieci A. Sehwa- 

nisch (najlepszy środek zastępczy pokarmu 
piersią!.  Specyalitety w środkach poż.yw- 
czych dla dzieci „Rosa niebieska" (Hiinmel- 
thau), Maizena, Leguminom, mączka zupowa 
(Kraftsuppenmehl), Tapioca, Sucharki,  Żołę
dziowa, jęczmienna i ryżowa kawa. Ryżowa 
mączka i grysik Grysik dziecinny. Mączka 
i grysik z jęczmieniem itd.

Lampki nocne, Maszynki do gotowania 
(Schnellsieder) Flaszki do ogrzewania.  W kład
ki gumowe do łóżek. Termometry kąpielowe, 
Sprycki, Iregateury, flaszki i czółenka do 
ssania, Nasadki do flaszek dla karmienia 
i wszystkie w ten zawód wchodzące przed
mioty. — Dryglnalne aparata sterylizacyjne. 

Profesora r-ohlet Cenniki daremnie i o- 
p łatnie.  Rozsyłka za zaliczką.

V A a  w u w w w w w s j w w y  
Zakład dentystyczny.

Doctor Bendel. I Singerstrasse 8 . Kon- 
wersacya po polsku i franzeusku.

Założona w roku 1842 Fabryka  fortepianów. 
Jacob Czapka & Srhn. V. Kettenbriieken- 

gasse 9. Korespondencya polska.

K altseis &  Comp. we Wiedniu I .  Na
glergasse. Nr. 2.

Skład bandaży i chirurgicznych instrumentów. 
Liweranci opatrunkowych i ratunkowych, 

skrzynek dla e. k. państwowych i in 
nych kolej, jakoteż dla fabryk, straż o- 
gniowyeh, powszechnej kasy chorych, 
robotników i inwalidów.

Hotele.
Hotel „pod złotym krzyżem" (Goldenes 

Kreuzj Wiedeń Hauptstrasse 20.

Hotel „pod cesarską koroną" (Kaiserkrone) 
Johaim Schramm, Circusgasse 3.

Hotel Donau, II. Taborstrasse.
Rudolf Beyfuss.

Fabryka
Elektro - technicana

wyrabia
przyrządy telegraficzne, telefony, 
mikrofony, piorunochrony, aparata 
do elektryzow ania, zegary elektry

czne, druty elektryczne itp.

K A R O L  K O N IG
W i e d L e ń

IX . B erggasse 10.
3 3  u d a p e s z t

Gizelater o.
Cenniki na żądanie. 

Korespondencya polska.

Teofil Kotykiowicz;
k. k. Hof Harmonium-Fabrik Wien, V.

Straussengasse Nr. 18.
Nowość na  tem polu, automatyczne prze
dłużenie tonu patentowane. Sk ład  Harmonium 
we wszystkich wielkościach szkolnych i sa 
łonowych. Korespondencya polska. Cennik 

na  żądanie franco. 
OOOOOOOOOOOOOOOOOO2 0 3 0 00 0 0  
Zawsze bogato zaopatrzony skład Fotogra
fii męskich, żeńskich, dziecinnych, zwierząt, 
kraiobrazów, i architektury dla Akademi

ków, Malarzy, Rzeźbiarzy. Salon Paryski
S. B L O C H  I. Graben 17. 

o o o o  o o  i>a® o o o o o o
Techniczny skład do liwerowania Maszyn i 
technicznych artykułów dla wszystkich ro- 
dzai Młynów, tartaków, browarów, gorzelń, 
fabryk i warstatów do obrabiania  drzewa.

MAX.  S O B E L S O H N
IX. Peregi ingasse 3.

A w y y y y y y y y t ł y y w m "  ■w v y

W szystk ie artykuły dla P P . F o 
tografów  i amatorów ja k o to : 

Aparata, Kartony, Płyty i t. d.
Eisenschmil & Wachtl

Kaiserstrusse 62.
oooooooooooooooooooooooooo
N ajw iększy skład Perfumeryj, K o 
sm etyków  i  przyborów toaletowych. 

Bez konkurencji
A l f r e d  B e c h e r

I. Kiitnerstrasse 36 
AAAAAAA AAAAAAA A*. *AAA AA ‘ AA  A

M agasin d ’Evantails
„Fin ae Sieclc44

Skład  wachlarzy własnego wyrobu 
I. Kartnerstrasse 42. 

0 0 0 0 0 0 9 9 0 0 0 0 0 0 0
Fabryka  maszyn, kotłów parowych, Manome 
trów, dynamometrów, odwodmków pary, paro- 
wycn wodudzielnikówpatentowanych,aparatów 
wodostanu z klapą do zamknięcia,  Redukcyj
ne wentyle siły parowej, Injektory. Repera- 
cye, rekonstrukcje i zamiana manometrów i 

Injektorów itd. najtańszego systemu.

H U B N E R  & M A Y E R
Luftgasse 1. 35.

Eugros Specyalitety dia posiadaczy koni Hu detail 
Fabryczny skład, der, kocy, okryć powozów, 

pledów i chodniKÓw.
Adolf Lów &  Sohn c k. nadworni do

stawcy II. Praterstrasse  66 .

0 . i k. nadworni dostawcy uniformów.
Moritz Tiller & Comp.

Skład materyałów, chemikalii, drogueryi i 
farb,  toaletowych i perfumeryjnych artyku

łów i specyalitetów gumowych.
Robert Wanieczek Taborstrasse 5.

Fabryka  maszyn pończoszkowych (Strick- 
maschinen )

M. Wederminn VI. Mariahilferstrasse 45.

Fabryka maszyn pończoszkowych.
Carl Frietl Popp V. Luhgssse.

H otel du Nord 
Najlepsza i najtańsza kuchnia, krajowe i 

zagraniczne wina
L E O P O L D  F R I E D

K aise r  Josefs trasse  15. 
koło N ord  Nordwest,  i F r a n z - J o s e f - B a h n .  
S tacy a  t ram w a jo w a  n a  wszystkie k ierunki.  
Pokoje  od 70 ct.  z u s ługą  za dobo i zwyż.

Pierw szy i największy skład

Prawdziwych francuskich i anielskich Perfum 
i artykułów toaletow ych

Ceny stałe i najniższe, zamówienia zała 
twiam za zaliczeniem pocztowym. Korespon
dencje  w języku polskim niemieckim lub 
francuskim. Woda kolonska wyrabiana przez 

ZłiNO & Cp. w Londynie po il 1. 2. 4.

Parfumerie Zeno
Nr. 7 am Graben w Wiedniu. 

Pierwsza i najstarsza
homeopatyczna apteka „Zum rothen 

Krebsen"
S. M I T T E L B A CII A

I. Iloher Hark t  8 we Wiedniu (Palais Sina). 
Miejsce gdzie ongi s ta ł  dem rzymskiej pre
fektury. Homeopatyczne apteki domowe, po
dróżne i kieszonkowe wszelkiej wielkości, 
jakoteż skład wszelkich środków uniwer

sału yck.

Speoyalna fabryka pamp rożnych rodzai 
Wag do każdego użytku 

IY. G h i r w e i l S  I. Wallfischgasse 1-1. 
Katalogi bezpłatnie i opłacono.

Fabryka Kakao i Czokolady
£/V /* CT* * *d i  a  U  d  i z t u i  q c  t

I. Stefansplatz 6 Zwertlhof 
pół kilo najprzednie s/.ego Cacao 1.75 

„ „ najprzedniejszej ezokolady 9 1 —2 .
Przy  odbiorze 5 kilo JO p rr fcn t  opustu.

0. k. uprz. Wyrób gilz (tutekJ i papiero
wych cygarniczek

F. S T E F A  N O W S K I
I. Singerstrasse 5- V, Grohgasse 1 .

o o o o o o o o  o o o o o

ohtypen-Fabrii
Pierwsza Wiedeńska 

Fabryka drewnianych ty
pów drukarskich

ł £ i i o m
V. Gningasse 12 

do sporządzania, pism, ob
wódek linij itd. z drzewa, 
pod gw aranc ją  najściślej

szej dokładności.  
Nowy cennik do łaskawego 

rwindnie ia.

G. k. uprzywilejowana 
lifl ' ' T . ,1 F a b r y k a

Kas ogniotrw ałych i  
LJR pancerny cli

C. Polzer & Comp.
rfr1 "Tra V. Luftgasse 3.
l l r L I M l  Zastępca dla Lwowa Simon ^  

Degen Jagielońska 13. H

C. k. Patentowane

B an d aże r o n t o w e
uznane jako najlep
sze przez wszystkie 

powagi lekarkie.
Jednostronne zł. 5 50 
dwustronne „ 1 0 —

O Neupert Nachfoiger
I Graben 29 

Rozsyłka za zaliczką. Sposób użycia b e z 
płatnie.
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Reprezentacye dla Austro-Węgier
WIEDEŃ, PESZT, PRAGA, BERNO.

Adres telegraficzny:

,M E R K 'U R l
LWOW.

Reprezentacye za granicą:
PARYŻ, BERLIN, HAMBURG, DREZNO, 

FRANKFURT (n. M.)

Centralny Zarząd Instytutu

e Lwowie.

„K R A JO W Y  I N S T Y T U T  O G K O S Z E Ń “
na stacyach kolejowych, klimatycznych, po hotelach i zakładach publicznych.

W R T'jji iniejszem mamy zaszczyt zawiadomić P. T. fabrykantów, kupców i przemysłowców, iż w pierwszych dniach października 
otwartym zostanie pod firmą

1 „ M E R K U R “
K R A J O W Y  I N S T Y T U T  O G Ł O S Z E Ń

który ma wyłączne prawo do umieszczania swych tablic anonsowych na wszystkich stacyach kolei żelaznych, stacyach kli- 
matyczno-kąpielowych, jakoteż w pierwszorzędnych hotelach i zakładach publicznych w całej Galicy i i Bukowinie.

Rozumiejąc dobrze jak ważnem jest dla P. T. Fabrykantów, Kupców i Przemysłowców ciągłe i jak najszersze 
reklamowanie Ich firm, uważamy za zbyteczne zwracać uwagę Wnyeh Panów napo ważne znaczenie naszego Instytutu Ogłoszeń, 
a biorąc za wzór skuteczną działalność podobnego Towarzystwa zagranicznego, z upizejmością polecamy się łaskawym w zg lę 
dom W nych Panów, załączając w  tym celu spis stacyj kolejowych, klimatyczno-kąpielowych i hoteli, w których to miejscach 
nasze tablice ogłoszeń umieszczone zostaną —  podajemy również roczne ceny anonsów, licząc, że Wni Panowie łaskawemi 
zleceniami nas wkrótce zaszczycić raczą. % poważaniem

9 9

K R A J O Y / Y  I N S T Y T U T  O G Ł O S Z E Ń .

Tablice nasze podzielone są na tak zwane pola, z których najmniejsze ma 16 cm. długości, a 10 cm. szerokości, 
a umieszczenie takowego na cały rok i na jednej stacyi lub miejscowości kosztuje 1 złr. Na podstawie podanej y ielkości 
i ceny najmniejszego pola, obliczamy cenę podwTójnej, potrójnej lub poczwórnej wielkości ogłoszeń.

Przy zamówieniu prosimy o nadesłanie tekstu, cliche, oraz oznaczenie wielkości ogłoszenia i numer tablicy na której
ma być umieszczone. —  Druk ogłoszeń, karton i werniksowanie uskuteczniamy bezpłatnie.

Oprócz ogłoszeń na tablicach, przyjmujemy także do umieszczenia plakaty po za tablicami, mianowicie na ścianach lub
murach peronów, przedsionków i t. d. licząc: Y2 mtr. □  za rok i stacyę 4 złr.

w zw yż V 2 metra d o l „ „  „ „ 8 „
Na krótszy przeciąg czasu jak na jeden rok nieprzyjmujemy żadnych zamówień.
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W Y K A Z
miejscowości, w których zostaną umieszczone nasze tablice ogłoszeń.

I .  S ta c y e  ko le jo w e .
Kraków-Podwołoczyska

1 Kraków
2  Podgórze
3  Bochnia
4  Tarnów
5 Dembica
6 Ropczyce
7 Sędziszów
8 Rzeszów
9 Łańcut 

10 Przeworsk 
1 L Jarosław 
3 2 Radymno
13 Przemyśl
14 Mościska
35 Sądowa Wisznia
36 Gródek 
3 7 Zimnawoda
18 Lwów
19 Krasne
20  Złoczów
21 Tarnopol
2 2  Podwołoczyska

Krasne-Brody
23 Brody

Kraków-Wieliczka
2 4  Wieliczka

larostaw-Sokal
25  Lubaczów
26  Rawa ruska
27 Sokal

Dembica-Rozwadów
2 8  Mielec
2 9  Tarnobrzeg
3 0  Rozwadów
Oświęcim-Podgórz-Ptaszów

B I Oświęcim
32 Zator
3 3  Skawina
3 4  Swoszowice

Skawina-Kalwarya-Sucha
35  Kalwarya
36 Sucha

Tarnów-Stróże
37 Tuchów
38  Stróże

Nowy Sącz-Orlo
3 9  Nowy Sącz
4 0  Stary Sącz
41 Muszyna-Krynica
42  Orlo

Przemyśl-Chyrów
43  Dobromil
4 4  Chyrów

I I .  S ta c y e  k l im a ty c z n o -k ą p ie lo to e .
95 Iwonicz 99 Rabka 103 Szczawnica
96 Krynica 100 Rudno-Zimnowoda 104 Szkło
97 Lubień 101 Rymanów 105 Truskawiec
98 Morszyn 102 Swoszowice 106 Wapienne

i I o t e 1 e.
Lwów. Kraków. Przemyśl. Stanisławów,

111 Hotel „George* 118 Hotel „Grand Hotel“ 125 Hotel Grand Hotel 131 Hotel pod czarnym orłem
112 Hotel Europejski 119 Hotel Imperial 126 Hotel Yictoria 132 Hotel pod 3 koronami
113 Hotel Francuzki 120 Hotel Saski 127 Hotel Przemyski 133 Hotel centralny
114 Hotel Langa 121 Hotel Drezdeński Jarosław.

128 Hotel Yictoria
Tarnopol.

115 Hotel Angielski 122 Hotel „Pod Różą“ Tarnów. 134 Hotel „Puntscherta-*
116 Hotel Warszawski 123 Hotel Europejski 129 Hotel krakowski Podwołoczyska.
117 Hotel Krakowski 124 Hotel Krakowski 130 Hotel lwowski 135 Hotel „Odessa*
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Stryj-Ławoczne
45 Ławoczne 

Drohobycz-Borysław
46 Borysław

Zwardoń-Husiatyn
47 Zwardoń
48 Żywiec
49 Jordanów
50 Chabówka
51 Rabka
52 Limanowa
53 Grybów
54 Zagórzany
55  Gorlice
56 Biecz
57 Jasło
58 Krosno
59 Iwonicz
60  Rymanów
61 Zarszyn
62 Sanok
63 Nowe Zagórze
64  Sambor
65 Drohobycz
66 Stryj
67 Morszyn
68 Bolechów
69 Kałusz
70 Stanisławów
71 Tyśmienica
72 Tłumacz-Palachicze
73 Monasterzyska
74 Buczacz
75 Czortków
76 Husiatyn 

Czerniowce-Suczawa
77 Lwów
78 Kołomyja
79 Śniatyn
80  Czerniowce
81 Hliboka
82 Hadikfalva
83 Suczawa

Lwów-Bełzee
84 Brzuchowice
85 Kulików
86 Żółkiew
87 Bełżec
Koleje lokalne b ukow ińsk ie

Czerniowce-Nowosielica
88 Hliboka
89 Nowosielica
90 Berhomet
91 Czudin
92 Kimpolung
93 Eadowce (rynek)
Kolej lokalna Kolomyjska
94 Słoboda rungurska

107 Wyszowa
108 Zakopane
109 Żegestów
110 Krzeszowice

Kołomyja
136 Hotel krakowski
137 Hotel angielski
138 Hotel Russie

Czerniowce.
139 Hotel Metropole
140 Hotel AYeiss
141 Hotel centralny

Wydawca, w łaściciel i odpowiedzialny za redakcyę Jan Litwiński we Lwowie. Z drukarni J. Czaiuskiego w Urodku,


